Republika e Kosovés = Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na
N&é bazé t& nenit 43, paragrafi 43.1 t& Ligjit Nr. 03/L — 040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 28/15, Qershor, 2008) dhe t& nenit 30, paragrafi 30.2 t€
Statutit t& Komunés sé Vitisé, Nr. 01-013/491, t& datés 21.04.2011, dhe té nenit 5 t& Udh&zimit
Administrativ (MAPL) Nr.02/2015 pér mbajtjen e mbledhjeve t& kuvendit t& komunés, né nenin 6,
pika 1 e Rregullores pér Punén e Kuvendit t& Komunés sé¢ Vitisé Nr.01-013/594, e datés
02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Vitisé b&éné kété:

FTESE

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e -VII- té& rregullt t¢ Kuvendit t&€ Komunés s Vitis€, qé do
t& mbahet me datén 29.07.2022 (e Premte), duke filluar n€ ora 10:00.

Mbledhja do t& mbahet n& Sallén e Kuvendit t& Shtépisé sé¢ Kulturés "Gursel e Bajram
Sylejmani" né Viti.

Pér kété seancé kryesuesi propozon keté:

Rend dite

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e gjashté e rregullt e KK-sé.

Informaté (Raport) i kryetarit té komunés pér periudhén Janar-Qershor 2022.

Pasqyrat financiare té buxhetit komunal pér periudhén Janar - Qershor 2022.

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér aprovimin e planit té

punés té¢ Komitetit pér Planifikim, Rregullim té Hapésirave dhe Mbrojtjen e Mjedisit pér

vitin 2022.

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né diskutim
publik projekt planin e punés se Kuvendit Komunal té Vitisé pér vitin 2023.

6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né diskutim
publik draft rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba pér vitin 2023.

7. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shfuqizimin e vendim,
me numér té Protokollit 01-110/05-216 té datés 04.03.2019.

8. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimin paraprak pér dhénien ne
shfrytézim te pronés komunale pérmas ankandit publik.

9. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér vizit né Shqipéri,

shkémbim provojave dhe thellim i métejshém i bashképunimit né nivel lokal né mes té dy

komunave, Bashkia e Tiranés njésia Administrative Krrabé dhe komuna e Vitisé

el B=

Me respekt!
Viti, mé 20.07.2022 Kryesuesi i Kuvendit

im Azizi
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" KAPITULLI I

Hyrje
Pérmbledhje ekzekutive

Komuna si njési themelore e pushtetit lokal, funksionon né bazé t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés s¢ Kosoves Nr. 28/08), Statutit t&¢ Komunés si akti mé i larté i Komunés si dhe Ligjeve t&
tjera me t€ cilat jan& pércaktuar kompetencat dhe fushéveprimi i saj.

Qeverisja e miré né komunén toné ka qené dhe do té jeté ndér obj ektivat tona kryesore dhe né pérputhje me
planin toné strategjik, me & cilin plan synojmé t& kontribuojmé né pérmirésimin e shérbimeve komunale.
Modalitetet e qeverisjes soné gjaté késaj kohe pér t& cilén raportojmé jané karakterizuar me ngritjen e
pérformances né € gjithé sektorét, cilésiné e shérbimeve, si dhe transparencén komunale.

Politikat publike t& komunés dhe harta € investimeve komunale jané treguesit mé t& mir€ se, Komuna ¢
Vitisé ka shénuar rritje t& besimit politik te qytetarét, te grupet € organizuara me interes, sic jané: bizneset, OJQ-
t& dhe shoqéria civile né pérgjithési.

Jané rritur parametrat e vlerésimit t& punés, shté rritur cilésia e punimeve né infrastrukturé si: rrug€,
kanalizim, ujésjellés, mbrojtje t& mjedisit, e t& tera.

Sa i pérket funksionimit t& shérbimit civil t&¢ Administratés Komunale t€ Vitisé, shérbimi civil &shté i
paanshém dhe i pérgjegjshém, ku kété e déshmon mé sé miri klima antidiskriminuese qé &shté krijuar né
Administraté, né té cilén ¢do shérbyesi civil i sshté krijuar hapésiré e nevojshme veprimi pér ti shprehur
mendimet e veta profesionale, gj€¢ ¢ ka rezultuar edhe me ngritjen e efikasitetit t€ punés né administratén
komunale.

Raporti prezent, pasqyron pérmbledhjen e punés per periudhén janar — gershor 2022 té té gjitha organeve
komunale, duke pérfshiré Njésité, zyret € Kryetarit si dhe drejtorité komunale me sektorét e tyre, me prioritetet
si né vijim:

e Rritja e efikasitetit né Administraté;

o Zhvillimi i bujqésisé;

e Shéndetésia, arsimi, kultura dhe sporti;

e Infrastruktura lokale;

e Shérbimet publike;

e Zhvillimi ekonomik;

e Pérkujdesja pér shtresat € varfra dhe grupet e margjinalizuara;
e Bashk&punimi me shoggriné civile, donatorét dhe investitor&t;

e Mbrojtja e ambientit dhe kualiteti i jetés.



" KAPITULLIII

Raportet e Zyrave té Kryetarit

Njésia e Auditimit té Brendshém (NJAB)

Sipas Planit vjetor t&€ NJAB-s&, pér vitin 2022 jané & planifikuara t& kryhen 4 auditime. Dy auditime né
gjashtémujorin e paré dhe dy né gjashtémujorin e dyté.
Pér periudhén Janar — Qershor, kemi kryer vetém njé auditim:

1.1 Emértimi i auditimit:
Auditimi Nr.DSHS-22/01

Tema e auditimit: Zbatimi i procedurave t€ prokurimit publik pér furnizime me mallra , shérbime dhe
puné pér periudhén e vitit 2021

Njésia e Burimeve Njerézore

Gjaté periudhés kohore Janar — Qershor 2022, Njésia e Burimeve Njerézore ka kryer punét né bazé té
kompetencave dhe autorizimeve t€ cilat dalin nga Ligji pér Zyrtaret Publik, Ligji pér Vetéqeverisje Lokale,
Ligjin e Punés, Ligjin mbi Pagat, Ligjin mbi Administratén Shtetérore, si dhe aktet tjera nén ligjore, Statuti 1
Komunés dhe Vendimi mbi organizimin e organeve komunale dhe aktet tjera nén ligjore t& cilat rregullojné
fushén e marrédhénies s€ punés.

Njésia e Burimeve Njerézore pér vitin 2022, né bashképunim me Kryetarin ¢ Komunés ka hartuar planin
e Personelit né bazé t& udhézimeve té cilat jané dhéné nga Ministria e Administratés Publike, Departamenti i
Shérbimit Civil si dhe Drejtorité pérkatése né veganti me Drejtorin€ pér Buxhet dhe Financa.

Njésia e Burimeve Njerézore ka zhvilluar t€ gjitha procedurat pér pozitat: lévizje paralele dhe pranim dhe
pér zyrtaret publik t€ cilat i ka pasur n€ plan t& personelit pér pjesén e paré t& vitit 2022.

Pozitat té cilat i kemi rekrutuar pérgjaté periudhés raportuese sipas kérkesave té drejtorive dhe planit t&
Personelit jané: 17, ku pér disa pozita éshté béré lévizje e brendshme e stafit, ndérsa pér disa t€ tjera jang
zhvilluar procedurat e konkursit publik. Jang l&éshuar 3 vendime pér pensionimin e punétoréve. Jané &shuar 3
vendime pér njé pagé pércjellése pas pensionimit.

Zyra pér Barazi Gjinore
NE& raport jané prezantuar aktivitetet t€ cilat pasqyrojné dhe reflektojné angazhimin dhe rezultatet e shénuara
pérgjaté periudhés janar — gershor 2022, ku prej tyre vegojmeé:
> Takime dhe tryeza me shogériné civile, OJQ-t&, komunitetin e t& rinjve pér implementimin e ligjeve &
aplikueshme né funksion t€ t€ barazis¢ gjinore (2 takime);
> Pérgatitja dhe shpérndarja e fletépalosjes “Njih t& Drejtat™ — prezantimi i t& drejtave per trashégiminé
dhe pronén, konform ligjeve né fuqi, gjegjésisht LTK-sé;
> Analiza gjinore dhe pérgatitja e buxhetimit gjinor né kategorité ekonomike: paga méditje, subvensione
dhe investime kapitale;
> Sigurimi i té dhénave statistikore nga kéto sfera:
- zhvillim ekonomik;
- punésim / mirégenie sociale;
- shéndetési;
- procesin e vendimmarrjes.
5> Dhénia e rekomandimeve né fushén e barazisé gjinore pér Strategjiné pér Zhvillim Ekonomik, e cila
gshté né proces (€ diskutimit publik;
Organizimi dhe mbajtja e ligjératave pér parandalimin e trafikimit me genie njerézore, kundér dhunés
né familje dhe kegpérdorimi i rrjeteve sociale;
Trajnim pér fuqizimin e rolit t& Mekanizmit Koordinues kundér Dhunés né Familje dhe praktikat mé t€
mira nga Konventa e Stambollit;
> Fugizimi ekonomik i grave (bizneseve per vetépunésim) pérmes ndarjes s¢ garantéve per zhvillimin e
bizneseve (biznese pér pérpunimin € ushgimit), né partneritet me IADK,IKC, Caritas Zvicerran;
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> Bashképunimi me Avokatin e Popullit pér té pranuar ankesat e qytetaréve t€ Komunés sé Vitis€ pér
shkelje té té drejtave té njeriut nga institucionet;
> Si dhe aktivitete tjera kontinuele.

Zyra e Prokurimit

Me kété raport do té paragesim t& pérmbledhur aktivitetet e prokurimit t€ zhvilluara pér ofrimin e
shérbimeve, zhvillimin e punéve gjegjésisht investimeve kapitale dhe furnizimeve me gjéra t&€ ndryshme, bazuar
né kérkesat dhe nevojat ¢ AK qé jané domosdoshméri pér plotésimin e aktiviteteve t&€ komunés, bazuar né
kérkesén e njésive shpenzuese dhe pér realizimin e shpenzimeve buxhetore, si dhe pér ploté€simin e kérkesave
té njésive buxhetore dhe mbarévajtje pa pengesa té aktiviteteve t&€ komunés, si dhe pér realizimin e investimeve
kapitale t& planifikuara sipas buxhetit te kétij viti e qé éshté né interes t& komunitetit dhe rritjen miréqgenies
qytetare né pérgjithési. Punét dhe aktivitetet Zyra e Prokurimit i zhvillon, bazuar né Ligjin e Prokurimit Publik.

Bazuar né kété, Zyra e Prokurimit ka pérgatitur kété raport 6 mujor pér kryetarin e komunés, duke pérmbledh

té gjitha aktivitetet e prokurimit 6 mujor pér vitin 2022, né t& cilin jang t&€ pérfshiré aktivitetet e realizuara t€
prokurimit dhe aktivitetet tjera té cilat jané& né& proceduré e sipér.

Né gjysmén e paré t& vitit 2022, duke u bazuar né kérkesat e njésive shpenzuese dhe planifikimit &
prokurimit pér kété viti, zyra e prokurimit ka inicuar 43 aktivitete t&€ prokurimit.

Nga kéto aktivitete, 21 jané pérmbyll si aktivitete, tjerat jané né proceduré. Ndérsa lloji i procedurave e
udhéhequra jané si vijon: 27 raste éshté pérdoré procedura e hapur, 15 raste procedura e kuotimi i ¢gmimit dhe
1 aktivitete proceduré me Vlera minimale.

Prej kétyre aktiviteteve t& zhvilluara: 21 aktivitete t& prokurimit, jané pérmbyll dhe jané finalizuar me

nénshkrimin e kontratave. Ndérsa; 22 aktivitete t& prokurimit jané n& zhvillim apo procedim t€ métutjeshém.
Dy aktivitete jané anuluar.

Shuma e pérgjithshme e shprehur né vlerén e kontratave € lidhura &shté 1,509.449.21 €.
Zyra e Prokurimit gjaté késaj periudhe kohore jané léshuar 481 Urdhérblerje pér dorézim né€ Drejtoring e
Financave pér procedim té pagesave t& OE t& kontraktuar, duke udh&hequr léndet pér kompletim. Zyra e

Prokurimit ka kryer edhe 78 rekomandime pér vendimet e ndryshme t€ komisioneve pér hapje dhe vlerésim
dhe komisioneve tjera.

Zyra e Prokurimit né& gjashté mujorin e paré ka kryer puné dhe shérbime t€ ndryshme sipas kérkesave dhe
nevojave té t& gjithé njésive shpenzuese, duke ofruar késhillime dhe shérbime profesionale, me qéllimin e
mbarévajtjes sé punéve né komuné dhe respektimin dispozitave ligjore né fuqi.

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

o Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun, gjaté késaj periudhe ka publikuar dokumente mbi
procedurat e konkurrimit dhe pranimit né€ puné;

e Jané publikuar gjithashtu Njoftime publike, Vendime t& Kuvendit Komunal, Vendime t¢ Kryetarit t&
Komunés, t& gjitha draft dokumentet té cilat jané paraparé té shqyrtohen né Komitetin pér Politiké e
Financa dhe Kuvendin Komunal,

e Kemi harmonizuar dhe funksionalizuar uebfaqén né gjuhén serbe;

e Po ashtu jané publikuar edhe disa Plane e Raporte si dhe Dokumentet t€ cilét ndérlidhén me shpenzimin
e parasé publike;

e Nijé bashképunim t& ndérsjellét dhe shumé t&€ mir€, kemi pasur me mediat lokale dhe ato gendrore.
Pérmes adresave elektronike, gjitha mediave t& shkruara, elektronike dhe agjencive t€ lajmeve u jané
dérguar lajmet pér ngjarjet nga komuna e Vitisé edhe pérmes fotografive;

e Zyra pér Informim publik ka pércjell t€ gjitha aktivitetet e kryetarit t& komunés, apo edhe zyrtaréve t&
tjeré komunal né& terren;

e Pritjen e delegacioneve vendore dhe t&€ huaj n€ komunén toné;

o N& kuadér t& zyrés jané béré specifikimet e shpenzimeve pér publikime: Shpallje, Konkurse, tenderé,
Njoftime etj;
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° Zyra pér Informim ka marre pjesé pothuajse né t& gjitha trajnimet, punétorit dhe mbledhjet e ndryshme
Per ndryshimin e pakos ligjore pér Transparencé dhe finalizuar ndryshimin e Rregullores pér
Transparencé. Kurse gjaté vitit 2022 ( né pjesén e dyté t& Vitit) pritet t& béhet edhe hartimi i Planit t&
Veprimit pér Transparencé pér periudhén 4 vjecare.

Lektori

Per nxénés 2022, Konkursi pér ¢erdhen e fémijéve “Gézimi Yna” 2022, Propozim Vendim (29.04.2022),
raporti Janar-qershor 2022 i DKA-sg, Aktvendim mbj uzurpimin e tokés (17.03.2022), Kérkesé (07, 09,
24. 03.2022), Informaté nga manifestimi “Flakadani i Karadakut”, Vendim (24.03.2022), Debat publik,
KPF (10.06.2022), Vendimet 23.03.2022 (8 vendime), Vendimet 15.02.2022 (9 vendime), Vendimet
20.06.2022 (9 vendime), Vendimet 25.05.2022 (8 vendime), Vendimet 27.01.2022 (8 vendime),
Vendimet 27.04.2022 (8 vendime), Plotésim ndryshimi i statutit 16.05.2022), Fakturé 07.03.2022.

2. Procesverbalet e Kuvendit Komunal (I, IL, 111, 1V, V), ftesa pér KK (i, II, seanca solemne), Kérkese
14.01.2022 (2 kérkesa).
3. Procesverbalet ¢ KPF-sg (L I, I, TV, V).
4. Procesverbalet e KKSB-s& (I, IT). Ftesat né KPF (L. 1IL. V),
Gjithashtu kam ndihmuar edhe gojarisht zyrtarét sipas ndonjé kérkese me gojé q€ mé &shté shtruar dhe kam
kryer puné shtesé (Hartimi Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal).

Zyra Ligjore
Bazuar né dispozitat ligjore neni 74 pika d t& statutit t& Komunés s¢ Vitise Nr.01-013/491, lidhur me
dispozitat ligjore neni 46 t& vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés Per organizimin, kompetencat dhe pérgjegjésité

vetéqeverisjen lokale Nr.03/L-040.
Zyra Ligjore pér periudhén Janar — gershor 2022, kryer kéto puné: Propozim vendime 58, Vendime 105,
Marréveshje Bashképunimi 8, Pérgjigje né kérkese 119, Interpretime ligjore 302.

Zyra e Avokatit Publik t& Komunés

Pér kohén pér té cilén po raportojmé janar- qershor 2022, Jané kryer kéto puné:

Léndét e regjistruara gjyqésore pér vitin-kohen pEr € cilén tani gé po raportojmeé, té té gjithave procedurave
giyqésore jané 37 léndé té regjistruara, 23 1&éndg jang lénde nga procedura civile-né proceduré kontestimore



- kété periudhé qé tani po raportojmé jané pérfunduar me aktvendim, aktgjykim, t€ formés sé preré nga
Gjykata tona jané pérfunduar 6 1&€ndé qé kané t& béjné me bazé juridike pér pagat pas pensionit dhe pér pagat
jubilare, ndérsa 23 1&éndét kontestimore civile t& cekura mé larté pér periudhén tani g€ po raportojmé, janar
gershor pér 2022. Kéto léndé jané t& gjitha né proceduré gjyqésore, ndérsa 9 18ndé penale lidhur me uzurpimet
né pronésiné shtetérore nga Neni 332, paragrafi 1 i KPRK, gg sipas detyrés zyrtare i udhéheq prokurori i shtetit,
jané né proceduré pér shqyrtim gjyqésor. Ndérsa léndé qé i pérkasin procedurés jashtékontestimore t€ cilat
fillojné me propozim, qé kané t& bgjné me gjetjen e sinoréve dhe rregullimin e megjave tokésore t&
palujtshmérive, t& cilat jang 5 dhe ende jané né proceduré gjyqésore. Sa i pérket mjeteve t& jashtézakonshme
juridike, t& njéjtat nuk mund té paragesin sepse nuk kemi aktgjykime t€ formés sé preré t& Gjykatés s& Apelit.

Meqenése népér gjykatat tona ka shumé léndé té viteve paraprake, té cilét kérkojné zgjidhje, ende nuk jané
treguar edhe pérkundér disa parashtresave t€ ushtruar nga avokoti i komunés pér disa léndé té cilat jané€ me
prioritet, por ende nuk kemi ftesa pér shqyrtim kryesor.

Zyra pér Integrime Evropiane

Zyra Komunale pér Integrime Evropiane, Zyrtari pér integrime evropiane gjaté periudhés janar — gershor
2022, ka kryer kéto aktivitete:
Kemi profilizuar Planin Kombétar pér Integrime Evropiane 2022 dhe i kemi ofruar rekomandime Zyrés s€
Kryetarit t¢ Komunés, Zyrés s¢ Kryesuesit t& Kuvendit, drejtorive komunale dhe zyrave ndihmése t& Kryetarit
t& Komunés, pér plotésimin e objektivave qé dalin nga Plani Kombétar pér Integrime Evropiane 2022 Kemi
mbaijtur takim njoftues me Zyrén e Kryetarit t&¢ Komunés, Zyrén e Kryesuesit t& Kuvendit; Kemi marré pjesé
né takimin e Kolegjiumit t& ZKI-ve, me AKK dhe MAPL-né; Kemi pércjell punimet e takimeve t& KPF-s&;
Kemi pércjell punimet e seancave t€ Kuvendit t&¢ Komunés; Kemi marré pjesé n& komisionin pér riintergrim,
né bordin e drejtoréve; Takime me organizata t& ndryshme vendore dhe ndérkombétare per instrumentet
financiare t& BE-sé, informata pér TAEX.

Zyra pér Projekte

Bazuar né& detyrat e punés nga Zyra € Kryetarit t¢ Komunés dhe kérkesat e zyrés sé projekteve gjaté
periudhés janar- gershor & vitit 2022 , kemi punuar né& hartimin e projekteve, raporteve té pranimit t& tyre dhe
mbikéqyrjes sé zbatimit t& projekteve.

Pérveg hartimit té projekteve t& lartpérmendura kemi kryer edhe kéto puné si:

- hartimin e detyrave projektuese

- Pranimin teknik t& hartimit t& projekteve t€ ndryshme

- Pranime teknike t& projekteve t& pérfunduara

- Komisione t& ndryshme pér vlerésim

- Menagjimi i zbatimit t€ projekteve

- Angazhime tjera shtes€ sipas kérkesave t€ menaxhmentit.



"KAPITULLI III

Raportet e Drejtorive

Drejtoria pér Administraté

Misioni i Drejtorisé pér Administraté &shté zbatimi Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, ligieve tjera g€
aplikohen né Administraté, Udhézimet Administrative t& nivelit gendror, Statutit t€ Komunés s€ Vitis¢ dhe
akteve tjera komunale t& aprovuara nga Kuvendi 1 Komunés.

Drejtoria € Administratés, kryen shérbime t& pérgjithshme administrative pér organet e administratés dhe
ofrimin e shérbimeve administrative pér qytetarét e Komunés sé Vitisé.

Shérbimet e pérgjithshme administrative pér organet administrative dhe organet tjera t€ késaj drejtorie
pérfshijné:

- Ofrimi i shérbimeve dhe kryerja e punéve administrative mbéshtetése pér punén e Kuvendit t€ Komunés,

trupave t& Kuvendit t& Komunés dhe Késhillit t&€ Drejtoréve;

- Pérgatitja e akteve té cilat i nxjerr Kryetari i Komunés, Késhilli i Drejtoréve;

- Harton propozim rregullore, propozim vendime né fushén e Administratés;

- Kujdeset pér pérkthimin e materialeve t& Kuvendit, trupave t€ kuvendi dhe Késhillit t€ drejtoréve duke

respektuar gjuhét zyrtare;

- Drejtoria e Administratés ka realizuar objektivat t& cilat dalin nga Plani i Punés sé Drejtorisé pér vitin

2022;

- Drejtoria pér Administraté ka hartua planin e veprimit pér muajt Janar-Dhjetor 2022 pér arsye t&€ kryerjes

sé shérbimeve administrative pér bashkatdhetarét qé vijné nga bota e jashtme pér pushime verore.

Né vazhdim do té paraqesim punén e sektoréve t& késaj drejtorie.

I. Sektori pér puné administrative

Sektori pér puné administrative ka kryer punét dhe detyrat e punés pér nevojat ¢ Kuvendit t€¢ Komunés s¢
Vitisé, Kryetarit t¢ Komunés, Késhillit t& Drejtoréve dhe drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté.

Ky sektor ka pérgatit ftesat dhe materialet tjera pér mbledhjet e Kuvendit t&¢ Komunés sé& Vitis¢, Komitetit
pér Politiké dhe Financa, Komitetit pér Komunitete, Késhillit t& Drejtoréve, Késhillin Komunal pér Siguri né
Bashkési, etj. Kuvendi i Komunés ka mbajt 6 seanca t€ rregullta, t& jashtézakonshme 0, solemne 4. Komiteti
pér Politiké dhe Financa ka mbajt 5 mbledhje t€ rregullta. Komiteti pér komunitete ka mbajt 4 mbledhje dhe
Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési ka mbajt 3 mbledhje t& rregullta.

Kuvendi i Komunés ka miratua: 0 rregullore dhe 1 plotésim-ndryshim té rregullores, dhe 49 vendime te
ndryshme. T& gjitha kéto akte normative t& Kuvendit jané pérgatit pér proceduré pér nénshkrim dhe protokollim
dhe jané dérguar né Ministring pér Administrimin e Pushtetit Lokal pér vlerésim t& ligjshmérisé s¢ kétyre
akteve. Jané pérgatit 6 procesverbale t& seancave t& Kuvendit t¢ Komunés, 5 procesverbale t&¢ Komitetit pér
Politiké dhe Financa, 4 procesverbale t& Komitetit pér Komunitete, dhe 3 procesverbale t&€ KKSB, 4
procesverbale t& seancave solemne, 0 procesverbal i seancés s€ jashtézakonshme..

Gijaté késaj periudhe raportuese Késhilli i Drejtoréve ka mbajt mbledhje konsultative, ditore, javore dhe
mbledhje t& rregullta ku jang shqyrtuar materiale t& ndryshme té cilat jané pércjellé pér shqyrtim dhe aprovim
né Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe n& Kuvendin Komunal. Pé&r mbledhjet e Késhillit t& Drejtoréve
&shté pérgatit materiali si dhe jané hartua procesverbale pér kéto mbledhje.

Pér nevojat e Kryetarit t& komunés pér kété periudhé raportuese jané hartuar dokumente t&€ ndryshme si
vendime, marréveshje t& ndryshme, kérkesa dhe shkresa t& ndryshme. Dokumentet e hartuara jané t& natyrave
t&¢ ndryshme: Propozim vendime pér kuvend, t& ndarjes sé¢ ndihmave financiare, vendime pér formimin e
komisioneve t& ndryshme pér pranimin e mallit, vendime pér caktimin e menaxherit pér mbikéqyrjen e punéve,
vendime pér pranimin teknik té punéve etj.

Zyrtari pér pérkthim ka pérkthyer né ményré simulanté né € gjitha mbledhjet e Kuvendit, Komitetit pér
Politiké dhe Financa, Késhillit pér Siguri né Bashkési, Komitetit pér Komunitete dhe Késhillin e Drejtoréve.
Gjithashtu ka pérkthye edhe t& gjitha materialet té cilat kané dal nga mbledhjet ¢ Kuvendit, KPF, KKSB,
Komitetit pér Komunitete dhe Késhilli i Drejtoréve.



I1. Sektori i gjendjes civile

N& vazhdim po e paraqesim numrin e dokumenteve té& léshuara nga Sektori i Gjendjes Civile pér periudhén
= Janar —Qershor 2022,

Nr. | Pérshkrimi | Lendeve totali
1 Ekstrakt nga regjistri gendrori gjendjes civile 8096
2 Certifikata Lindjes 5259
3 Certifikata e martesés 2590
4 Certifikata e Vdekjes 879
5 Certifikata Vendbanimi 394
6 Deklaraté pér bashkésiné familjare 2552
7 Certifikata e gjendjes martesore 609
8 Certifikata e Shtetésisé 120
9 Vértetim nga Arkivi 317
10 | Vendimet 70
11 | Aktvdekjet 81
12 | Vértetimi Mjeteve 42
13 | Vizita 10
14 | Regjistrimet né LAL té jashtme 104
15 | Regjistrimet né LAL té& brendshme 2
16 | Regjistrimet né LAV (vdekje té jashtme) 49
17 | Regjistrimet né LAV (vdekje té brendshme) 60
18 | Regjistrimet né LAM t€ jashtme 50
19 | Kurorézime té reja 223
20 | Shkurorézime 11
21 | Humbje Shtetésie 3
22 | Fitim Shtetésie 1
23 | Clajmrim i venbanimit 2
Totali i dokumenteve té léshuara 21531 |

Numri i pérgjithshém i dokumenteve té léshuara pér periudhén Janar — Qershor 2022 éshté 21483 dokumente.
Qytetar té& futur né sistemin e Gjendjes Civile jan€: 56231

II1. Sektori i Zyrés pritése dhe arkivit

Zyra Pritése, né kuadér t& aktiviteteve t& saj t€ cilat i ka kryer pér kété periudhé raportuese pér periudhen
Janar-Qershor 2022 jané si: regjistrimin e t€ gjitha kérkesave dhe parashtresave, shérbimet postare pér organet
e administratés komunale, ofrimin e ndihmés juridike qytetaréve pér plotésimin e kérkesave, dhe regjistrimin
e kérkesave né protokoll.

Numri i kérkesave t& pranuara né zyrén pritése éshté paraqité né¢ formé tabelore.

Kérkesé pér regjistrim né& Librin Amé i té¢ Vdekurve -L.A.V nga jashté 23
Kérkesé pér regjistrim né Librin Amé i t¢ Martuarve -L.A.M nga jashté 39
Kérkesé pér regjistrim né _Librin Amé i t& Lindurve -L.A.L nga jashté 93
Kérkesa pér regjistrim né LAV brenda vendit 60
Deklarata pér vendqéndrim 0

Deklarata pér trashégimi 93
Deklarata pér pérkujdesje financiare 42
Deklaraté pér regjistrimin_té mé vonshém né LAL 0

Deklarata pér regjistrim né LAV 32
Gjithsejté: 382




LENDET E ARKIVUARA

Drejtorité Nr. i l[éndéve t&
arkivuara
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Siguri 189
Drejtoria pér Administraté 17.267
Drejtoria pér Arsim 988
Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural 74
Drejtoria pér Financa Ekonomi, dhe Zhvillim 4.264
Drejtoria pér Kulturé , Rini dhe Sport 188
Drejtoria e Urbanizmit, Planifikimit dhe Mjedisit 64
Drejtoria e Inspeksionit 38
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale 523
Drejtoria pér Gjeodezi, Proné dhe Kadastér 2.558
Kuvendi i Komunés 7
Zyra e Kryetarit 44
Zyra pér Komunitete 1
Totali 20.205

IV. Sektori i administrimit
Ky sektor pérfshin shérbimet qé kané t& béjné me mbéshtetjen logjistike t& organeve t& administratés dhe

até: Kujdesit pér mirémbajtjen e auto veturave zyrtare t€ organeve (€ administratés, sigurimin dhe mirémbajtjen
e objekteve komunale.
Vérejtje: Pér puné mé efikase dhe menaxhim me te suksesshém ne keté sektor duhen te béhet renovimi i
objekteve komunale, autoparkut, dhe krijim i hapésirave & nevojshme pér puné.
Né vazhdim po i prezantojmé shpenzimet e mirémbajtjes, karburanteve dhe shpenzime tjera pér automjete dhe
gjeneratoré pér periudhén Janar — Qershor 2022.
Shpenzimet e mirémbajtjes s¢ automjeteve dhe gjeneratoréve pér 1€ gjitha njésit shpenzuese t€ Komunés sé
Vitisé pér periudhén raportuese jané ; 13344.00euro.

- Administrata.....................4755.00€,

- Shéndetésia .........c.cu.n..... 4052.00€ dhe

- Njésia e zjarrfikéseve....... 4537,00€
Shpenzimet pér derivate té naftés pér automjete, gjenerator, nxehje gendrore dhe autorizime pér t& gjitha njésit
shpenzuese t&¢ Komunés sé Vitisé jané.
Shpenzimet pér derivate t& naftés pér automjete, pér t& gjitha njésit shpenzuese t& Komunés s¢ Vitisé jané:
21342 litra

- Administrata...............7994 litra (Zyra e Kryetarit, DKA-ja dhe autorizimet);

- Shéndetésia ..............7968 litra; dhe

- Njésia e zjarrfikés.......5380 litra.
Shpenzimet pér derivate t& naftés pér nxemje gendrore pér t€ gjitha njésit shpenzuese t& Komunés s& Vitis€
jané; 4025 litra naft€,

- Administrata.................. 4025 litra
- D.Kulturés.......occovveernnne 0 litra
- Shéndetésia .......coceceneee. 0 litra,
- Njésia e zjarrfikésve.............0 litra.

Shpenzimet pér derivate t€ naftés pér gjenerator pér € gjitha njésit shpenzuese jané:
645 litra.

- Administrata............... 36 litra,

- Shéndetésia............... 39 litra,
- Njésia e zjarrfikésve..... 80 litra.
- DKA-ja (Shkollat) ....... 490 litra.
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* Zyra e IT-sé ka udhéhequr dhe kontrolluar punén e sistemit té teknologjisé informative me géllimin e zbatimit té

standardeve dhe ofrimin e shérbimit mé cilésore, né vecanti:

PER PERIUDHEN janar-qershor 2022

Ka zbatua hardware, Softwerin Kompjuterik dhe té gasjes me internet
Mirémbajtjen e infrastrukturés pér internet dhe kycje sipas nevojave té ndryshme pér organet komunale.

Nr. | Emértimi Nr. Intervenimeve Vérejtje
1 Risetimi i password té Domenit 95
2 Hapja e Userve té Domenit 25
3 Hapja e Userave té Intranetit 10
4 Intervenimet né Usera 70
5 Intervenimet né rrjetin geveritar 2
6 Intervenimet né programe 100
7 | Konfigurimi i séiqit 0
8 Intervenimet né Gjendjen Civile 75
9 | Intervenimet né Tatimin Proné 40
10 | Futja e kompjuteréve né Domen 75
11 | Instalimi i software 00
12 | Instalimi i computerhardwaredevices 00
13 | Rregullimi kabllove 1é internetit 50
14 | Intervenimet né E-mail 60
15 | Hapja E-mail Zyrtar 1¢ reja pér zyrtar Komunal | 20
16 | Intervenimet né Intranet 100
17 | Monitorimi i Kuvendit pérmes Teleprezencés 0
18 | Drejtoria Arsimit 20
19 | Qendra pér puné sociale 40
20 | Telefonave VOIP 15
21 | Asistimi ne rregullimin e fotoko. printe elj 100
22 | Pérkrahja ne takime virtuale 30
Gjithsejté 1147

1. Mirémbajtja e Serverit ¢do dité

2. Mirémbajtja e Intranetit ¢do dité

3. Mirémbajtja e Gjendjes Civile ¢do dité

4. Mirémbajtja e-pasurisé ¢do dité

5. Sistemi pér menaxhimin dhe arkivimin elektronik té dokumenteve ¢do dité

6. Menagjimi i disa kontratave

7. Trajnime te ndryshme virtuale dhe fizike

Pranues i mallrave ka kryer kéto detyra té punés:
-Pranimin dhe regjistrimin e mallrave né sistemin e menaxhimit t& Pasurive ( E-Pasuria).ku né t& pérfshihen
materialet shpenzuese si dhe asetet Komunale ku vlera e kétyre materialeve &shté 21915.40 € apo mbi 40
léndé;
_Jané béré mbi 65 kérkesa pér furnizime me material pér zyre dhe inventar;
_Jané béré furnizime me material shpenzues si dhe inventar pér t& gjithé njésit shpenzuese te Komunés sé
Vitisé duke pérfshiré zyrén e Kryetarit dhe t€ gjitha drejtorit tjera dhe Komunitetet;
Ka asistuar né disa para masa pér furnizim me material shpenzues si dhe ka kryer detyra tjera g iu jané
besuar nga menagjmenti i Komunés.
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- Jan€ regjistru né SIMFK 737 kupona t& shpenzimit me proceduré t& prokurimit dhe t& aprovimit né vlerg
prej 1918520.73€;

- Jané béré 4 kérkesa pérmes SIMFK —sé pér para té gatshme né vleré prej 1800.00€;
- Jan€ béré pagesa me t& gatshme né vleré prej 917.38€;

- Jan€ pranu 297 raporte nga drejtorit q& inkasojné t& hyra vetanake dhe jané béré 66 deponime né banké
né vleré prej 67293.00€;

- Jang regjistru né analitik shpenzimet pérmes transferit dhe dokumentacioni origjinal, &shté arhivu, numri
léndéve éshté 747 né vleré prej 1918520.73€;

- Gjaté periudhés Janar — Qershor 2022, né programin e administratés komunale dhe arsimit parauniversitar
jan€ dorézu né MAPL - divizioni i pagave (punétor t& ri, largime dhe ndryshime) 269 ndryshimet nga
QKMF-ja, kopje t€ pranuara t& cilat jané pérfshiré né evidencén e pérgjithshme té ndryshimeve, jané 232,
- Eshté mbajtur evidencé analitike e pagave sipas muajve, sipas programeve dhe kartel individuale e 1165
t€ punésuar né€ programin e arsimit, administratés, shéndetésisé dhe 27 késhilltarét e asamblesé komunale;

- Jan¢ pranu evidentu dhe protokolu 204 fatura, kontrata, vendime né vleré prej 376198.63€ t& vitit 2021
dhe jané procedu pér zotim;

- Jan€ nxjerré 927 kérkesa pér zotim me modulin e blerjes dhe me modulin e aprovimit duke i pérgatitur
kérkesat pér zotim sipas programeve buxhetore , kodit ekonomike dhe kodi projektit;

- Jan€ pranu 702 fatura kontrata vendime t& vitit 2022 jané protokolu dhe me kérkesé zotimi jané dorézu
pér zotim;

- Jan€ dorézu né divizionin e pagave 162 kérkesa pér aktivizim t& llogarive dhe regjistrimin ng sistem té
pérfituesve té ri. "

IIl . Sektori i Tatimit né Proné

- Ofrimi i shérbimit qytetaréve pér kryerjen e detyrimeve tatimore nga tatimi mbi proné;

- Ofrimi 1 shérbimit pér pagesén e taksés komunale pér automjete dhe mbajtja shénimeve tjera;

- Ofrimi i shérbimit pér biznese dhe puné té tjera sipas kérkesave té& paléve;

- Dhénia ¢ késhillave pér palét ne lidhje me kushtet e pagimit té tatimit;

- Gjaté periudh&s s& muajve Janar, Shkurt, Mars, Prill , Maj dhe Qershor te vitit 2022, jané shérbyer mbi
1200 palé me vértetime, (1200 pal& vértetime pér shérbime té Kadastra, nevoja personale dhe vértetime
sociale 395 palé dhe humbje té shtetésisé, korrigjim te emrit dhe mbiemrit 65 palé. Kérkesa pér ndérrim
t€ pronareve te objekteve jané 51 kérkesa;

- Jan€ inkasuar 190,794.60 € nga tatimi né proné dhe 42,870.00 € nga taksa e automjeteve. Realizimi i
planit 6 mujor pér tatimin né proné shprehur né pérqindje &shté 32%, kurse tek taksa e automjeteve kemi
realizuar planin pér 71.45%. Kéto mjete jané inkasuar vetém me rastin e kushtézimeve t& dhénies s&
vértetimeve pér ZKK, kushtézimeve pér aplikime pér grante bujqésore dhe nga lista prej 85
tatimpaguesve — borxhli t& médhenj, e cila listé &shté dérguar te pérmbaruesi priva né vitin 2018;

- Ne krahasim me periudhén e njgjté te vitit te kaluar kemi shumén 61,081.10 €, mé pak inkasim nga
tatimi né prong;

- Ne krahasim me periudhén e nj&jté te vitit te kaluar kemi 3,570.00 € me shumé inkasim nga taksa pér
automjete;

- Jemi n& proces pér zbatimin e planit t& veprimit —pérgatitjen e listés sé 117 tatimpaguesve t& médhenj
dhe dérgimin e tyre te pérmbaruesi privat;

- Ri-anketim dhe Anketim rreth 1110 pronave sipas kérkesave t€ paléve;

- Rishikimi i léndéve dhe shénimeve pér tatim-paguesit gjaté viteve t& tjera dhe puné t& tjera
administrative, duke pérmirésuar shumé gabime né evidencat e béra nga vitet e kaluara, duke verifikuar
gjendjen né teren;

- Raportimi pér t& hyrat e realizuara nga tatimet dhe taksat né periudha té caktuara kohore-javore, si dhe



- Té hyrat nga Tatimi ne Prone jané té planifikuara deri n& fund t& vitit 2022, shuma prej 592,320.00 € t&
inkasuar jané 190,794.60 € shprehur né pérqindje &shté 32.21 % nga Tatimi ne Prone, ndérsa nga Taksa

Automjeteve Planifikimi &shté 60,000.00 € t& Inkasuar jan€ 42,870.00 €, shprehur né pérqindje &shté
71.45%.

IV. Sektori pér ekonomi dhe zhvillim
Gjaté periudhés janar- qershor té vitit 2022 jané kryer kéto puné:
- Kemi udh&hequr komisionin lidhur me hartimin e agjendés zhvillimore komunale pér vitet 2022-2025;
- Kemi béré dorézimin e raportit t& punés pér vitin 2021 dhe planin e punés pér vitin 2022;
- Kemi béré shqyrtimin e kérkesave té qytetaréve pér marrjen e pélgimeve pér shfrytézimin e parcelave
te Agjensionit Pyjoré dhe te pronave nén menaxhimin e AKP-sg;

- Kemi béré kérkesat prané Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit pér marrjen e
lejeve té kérkuara nga Zyra e Projekteve.

V. Zyra pér regjistrimin e bizneseve
- Gjaté periudhés Janar - Qershor 2022 jané regjistru 91 biznese t€ reja;
- Gjaté késaj periudhe jané shuar 21 biznese;
- Numri i pérgjithshém i t€ punésuarve &shté 125 punétoré.

VL. Projektet e investimeve kapitale pér vitin 2022 té financuaranga buxheti i Komunés
sé Vitisé, buxheti i nivelit gendror dhe donacionet.

1 [ Asfaltimi i rrugés Viti-Sllating e Ultg 221,486.00
2 | Asfaltimi i rrugéve rurale ne realizim e sipér népér vendbanime té komunés 370,000.00
30,000.00

3 | Punimet né ujésjellésin pér rritjen e kapaciteteve té ujit né Letnice
4 | Rregullimi i kanalizimeve né realizim te projektit 229.478.00
5 | Rregullimi i rrugéve me zhavor ne realizim sipas dinamikes 351.000.00
6 | Ndértimi i trotuareve dhe ndricimit publik né proces te realizimi 370,000.00
7 | Rregullimi i hapésirave gjelb&ruese — publike ne proces te realizimit sipas dinamikes 100,000.00
8 | Rregullimi i fushave sportive ne proces té realizimit sipas dinamikes se planifikuar 260,000.00
9 | Rregullimi i lumenjve (kanaleve) dhe prrockave né proces te realizimit 120,000.00
10 | Ndértimi i urave né Pozheran dhe Buzovik 8,706.00
12 | Riparime népér shkolla 200,000.00
13 | Renovim i ambulanteve ne proces te prokurimit 96.000,00
16 | Furnizimi me aparatura dhe digjitalizim ne proces te projektimit 2,022.00
17 | Pajisje mjekésore 21.000,00
18 | Rregullimi i rrethojave te ambulanteve 3,049,00
20 | Rregullimi i rrugés Anton Qeta — Sejdiu, Stubéll e Epérme 150,000.00
23 | Ndértimi i shkollés fillore ne Pozheran ne proces te pérfundimit 286,303.00

Palestra e sporteve ne Drobesh (Punimi i konstruksioni te kulmit me kapriate) ne

24 | proces te realizimit . 250,000.00
26 | Rregullimii rrugés Viti-Korblig-Kaqanik 700,000.00
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27

Ndértimi i infrastrukturés ne parkun industrial Budriké

28 | Renovimi i objektit pér inkubator t& biznesit ' 494,253.00
29 | Renovimi dhe zgjerimi i rrugés Kongresi i Manastirit né Viti 564,818.00
30 | Rregullimi i ujésjellésve né Komunén e Vitisé (CDI) 125,000.00
31 | Ndértimii ambulantés né fshatin Goshicé 94,700.00

4,576,766.00

Totali i pérgjithshém

Drejtoria pér Inspeksion

Inspektorét e tregut

»~

v

Y%

\4

Y

4

YVYVYVYYVYV

Procesverbale né aspektin e zbatimit te ligjit pér Nr:03/L-186, Ligjit 04/L005 , dhe ligjit 06/L-034
kryesisht detyrim i legalizimit t& veprimtarisé .ndérrimet e lokaleve , si dhe pajisjet me aktvendimet t&
pranimeve tekmke 33;
Inspektime né zbatim te masave- matje t& peshés-sasiné e produkteve ne furrat e bukés, ku kryesisht
jané verifikuar sasité dhe &shté kérkuar q¢ t'i shpallin deklinacionet mbi peshén, ¢mimet dhe
pérmbajtjen e produkteve20
Kontrolle mbi etiketén, deklinacionin dhe flamurin e origjinés sé produkteve.........ccocerriirivennnnnn . 152
Inspektime né fushén e kontrollit, identifikimit t& rritjes s€ gmimeve t& artikujve bazik, sic jané vaji dhe
produktet tjera bazike, dhe né bashkérendim me institucionet e Inspektoratit te tregut ne kuadér t& MTI-
s€ dhe udhézimeve té pranuar e s s b bt s et satanseene s enseneneas | ]
[nspektime mbi ¢gmimet dhe sasiné e dhe llojin e furnizimit te plehut artificial né barnatoret bujgésore,
ku jané evidentuar furnizuesit e shitésve me pakic€, ¢gmimet, llojet dhe sasia ne dispozicion pér fermerét
Kontrolle pér ndalim té artikujve - lodra pér femijé-imitim i rrezikshém i produkteve ushqimore,
kryesisht inspektimet jané fokusuar né veprimtarit gjithgka 1 €, por edhe ne supermarketet q€ posedojné
artikuj té ulfe :
Inspektime né njoftim dhe largim i disqeve pér prerje t€ metalit dhe betonit me afat te skaduar;
Kontrolle t& autoparkingjeve, ku jané urdhéruar qé€ ti shpallin ne vend t& duksh&ém orarin e punés dhe

¢mimet e sherblmeveS,
Kérkesa pér pranime teknike té lokaleve22
Aktvendime pér pranime teknike t& lokaleve e et b s ne s s eenesnen 2]
Procesverbale t& komisionit pér pranim tekn1k24
Kérkesa dhe pagesa mbi pranimin teknik t& lokalit né shume DIE] wvsiviss isivssissisnsmonnumnornsrnnnnnns L6250 €2
Keérkesé pér puné shtesé nga Zv kryeinspektorja e Inspektoratit t& tregut................... s

Vizita tjera ne biznese ne aspektin e zbatimit te dispozitave te ligjit Nr:03/L-186 , dhe dispozitave tjera
mbi peshén dhe njésité matése, cmimet e artikujve, shpallja e emértimit biznesit , kushtet e ushtrimit te
veprimtarisg, e sidomos pajisje me pranim teknik t& lokalit T . . ()

Inspektori i komunikacionit

".’_.

>

Kemi shqyrtuar t& gjitha kérkesat e parashtruara nga qytetaré t€ ndryshém, si dhe subjekte, si Operatorét
¢ Transportit, po njashtu kemi pasur bashk&punim t& ngushté me t& gjithé pérfaqésuesit e Auto-
Shkollave, dhe subjektet tjera q& ishin t& lidhur apo t& interesuar pér Gjendjen né Komunikacion, si
Shogqéri civile Media etj;
Kemi menaxhuar furnizimin dhe vendosjen e shenjave t&¢ Komunikacionit sipas Vendimit t& Kryetarit
t€ Komunés né téré territorin e komunés s¢ Vitisg, ku kemi vendosur 42 vendkalime té& kémbésoréve,
130 m vije e mesit e ndérpre, 360 m vijé e ploté anésore. Si dhe 15 shenja te komunikacionit vertikale ,
dhe 14 shtylla te zinguar te shenjave te komunikacionit né riparim;
Kemi hartuar 7 (Shtaté&) procesverbale sipas detyrés zyrtare;
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Kemi hartuar 22 Procesverbale mbi shikimin e Automjetit pér transport publik —Taxi;

Kemi béré 25 fletépagesa pér taksa komunale dhe até mbi shikimin e automjetit-22x10, pér Autobusa-
2x20, dhe pér Pélgime pér kyqje né rrugé 1x20;

Kemi léshuar me procesverbal LEJE pér vendosjen e pengesave né Rruga "Hasan Prishtina™ né Viti.

Udhéhegési i sektorit pér inspektime dhe uzurpime
Gjate periudhés janar-dhjetor 2022 jané kryer punét dhe detyrat nén mblkeqyrjet inspektuese si vijon:

."
-
g

Kompletimin e léndéve né léminé e uzurpimeve t& tokés né pronési publike-komunale;

Evidentimin e rasteve te reja sa i pérket Uzurpimeve t€ pronés publike;

Lirim té pronés sé uzurpuar publike dhe lirim té hapésirave publike me géllim té relizimeve té
investimeve né infrastruktur publike nga ana e institucione kumunale;

Inspektimet s& bashku me inspektorin e tregut lidhur me inspektimet mbi blerjen, shitjen, ¢mimet,
mbrojtjen e konsumatorit;

Inspektimet e punimeve dhe pajisjes me leje pérkatése nga Ministria dhe sipas kérkesave pér raste
konkrete, si dhe ndalimi i punimeve pa leje dhe marrja e masave t&€ nevojshme;

Inspektimi sé bashku me inspektorin e Ambientit dhe Shérbimeve publike rreth ndotésve t€ ambientit,
inspektimi i tregjeve, rrugéve, trotuareve, e sidomos inspektimi rreth ujérave t& zeza né€ zonat rurale;
Inspektimi s& bashku me inspektorin e Ambientit dhe Shérbimeve publike sa i pérket shfrytézimit t&
hapsirés publike nga lokalet né Viti dhe Pozharan, dhe obligimi i tyre pér tu pajisur me leje pérkatése
nga Drejtoria e Shérbimeve Publike;

Jané kryer edhe puné tjera sipas kérkesave té Drejtorit t& drejtorisé dhe obligimeve ligjore pér
inspektime né teren;

Gjaté periudhés raportuese Janar - Qershorr 2022 né kuadér té Sektorit pér Inspektime jané€ realizuar kéto
aktivitete nga Udheheqem i Sektorit e té cilat jané té vecanta nga inspektimet e pérbashkéta:

y

VY VYV

A
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T T RIS G S R K T R SRS SR
Procesverbale ettt etieeeeteeseesertiaeteeerenteseatesebaseneebentseneenereneeresententereasissessereesesae 1O
Kallgzime penale T e Ve v R
Kérkesa pér lirim té hapesnes publlke eetterrerreerseereessesesseesanesaaatessesarenseensnseeranesnneesns) |
Kérkesa dhe pérgjigje t&€ ndryshme ... 05
lnspektorl i mbrojtjes sé mjedisit
Protesverbale 18 ShRIMRTATIR BRI ouwmsvumums i s nssn s b Sy s Sy e s s s 33
Deklarata né Policin e Kosovés lidhur me vjedhje té asketeve té pronés publike............. 01
Shpérndarje t& njoftimeve pé&r mbrojtien € Mjedisit ...........ooooiiiiiiiiiii. 10
Inspektime né teren né gjithé territorin e Komunés s& Vitis€...........cooeiiiiininiin 193
Vendosja e tabelave ndalohet hedhja e mbeturinave... R A R S G R DO
Trajtimi i geneve endacak me kastrim vaksinim dhe hospltaI12|m .................................... 111
Trajtim me eutazi, transpot dhe BropoSIe.....cimmmmemrmmiesrssmmmmssmsssasnemsmsassissssres 26
Trajtim me largim nga rruga dhe vorrosje .. T
Rast pér polici dhe prokurori pér marrjen e dheut ne bankmat e Iumut Morava .............. 1
Trajtim me eutazi, transpot, dhe ropoSje ......ccrcveireimsimsiissss i esens: 28
Trajtim me largim nga rruga dhe vorrosje .. SRS -1
Rast pér polici dhe prokurori pér marrjen e dheut ne bankmat e Iumst Morava SRR
Dalje né teren lidhur me mbeturinat né hapésira publike ... 35
Dalje né teren pas pérfundimit t& orarit t€ Pun€s.........ooevniiiniiiiiii 6
Gjoba mandatare té& shqiptuara sipas Rregullores komunale pér Gjoba dhe ngarkesa.....8
Konsultime me pale né zyré lidhur me kérkesat € tyre........oveevieiiiiiiiiinnn, 73
lnspektorl i shérbimeve publike
Procesverbale t& ShKruara Né teren ......o..einueineiiiiiiie i e 50
Deklarata né Policin e Kosovés lidhur me vjedhje té aseteve t& pronés publike ............ 03
Shpérndarje t& njoftimeve te bizneset qé shfrytézojné hapésirén publike komunale .......... 50
Inspektime t& bizneseve se a jané pajisur me leje pér shfrytézim t€ hapésirave publike .....50
Dalje ne teren me zyrtarin e ShP-s& pér matjen e hapésirave pér dhénien e lejeve........... 10
Dalje né teren me Zyrtarin KRU “HIDROMORAVA™ ... 11

YV VY VY
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> Dalje né teren lidhur me mbeturinat né hapésira publike. .......oooevvriiniii 35
> Dalje né teren pas pérfundimit t& orarit t& punés (KUJDESTARI) .......cooiviiiiiecnnens 07
» Gjoba mandatare t& shqiptuara sipas Rre gullores komunale pér Gjoba dhe ngarkesa... .05

> Procesverbale me autorizim /nga inspektori I UzZurpimeve. .......ocoemeimrmmmaineeeeeene 01
% Takime konsulatative me administratorét e fshatrave .........cocoooeiiiiirrmeee 15
> Konsultime me pale né zyré lidhur me k€rkesat € tyre ..........ccooeerveniannnroevmesienne - 70
”~

Jané kryer edhe puné tjera se bashku me inspektoret e Agjensis s¢ Ushqimit dhe Veterinarisg.
Inspektori i ndértimit

B> VIZITA 118 TETCM cuvuveeereerrerersssessnenisssisssssassnsstatsressassassnssassassssassnsstutsasnentasesinsees 60
> Procesverba1e2l
» Vendime pér ndErprerjen € PUNES ...o..ovruscssesserssssisssssmsisssssssssssssenssssssmn s 5
S
S

\.r

KAlIEZIME PENALE.....eecuecrririuscrrnsnsnsseistcasiistassssastssesssassm st s se 4
KONSUIME ME PALE c.vverreeriaiirrnsssesesesesssssassanss st 55

Gjeodeti
» Matje dhe EVidentime Ne teren.........oormiramreesnsimmmnnemnresssssnnsss s 10
> Kopje PIamit. .. ssasssssnsmivescsvormmmavansminnnnsnnsssossss s VAL BT At a s e e T s 8
> Asistime gjaté inspektimeve me Inspektorin e NASTHMEATISE . evvvneeeereenneeeeerrmmmmninneeienen: 10
> Asistime gjaté inspektimeve me Inspektorin e NAEHMEATISE ;civnmu s vemsmmus s

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjence gjaté periudhés raportuese Janar — Qershor 2022 ka pasur
shumé detyra, obligime dhe pérgjegjési sipas planit t&€ punés, e t€ cilat jané:

Sektori i shérbimeve publike

Pér gjashtémujorin e paré te vitit 2022 kemi pasur gjithsejté 62 kérkesa te ndryshme nga ana ¢ gqytetareve,
ku iu kemi pérgjigje ne afatin e duhur kohor.
Kemi léshuar vendime dhe ngarkesa pér shfrytézimin e hapésirave publike per vitin 2022, si dhe jané b&ré
pagesat pér shfrytézimin e hapésirave publike, vendosjen e reklamave etj.
Kemi pércjell edhe punét e kompanisé pér mirémbajtje verore dhe dimérore té rrugéve si: Pastrimi i rrugéve
lokale nga akulli dhe bora, bartjen e disa kafshéve té ngordhura dhe varrosjen e tyre, mbushjen e gropave me
kubza betoni népér rrugé té asfaltuara, mbushja gropave me asfalt népér rruge t asfaltuara, furnizim me zhavor
pér rrugét e rendit t& IV-t€ etj. Kemi pércjell edhe punét e kompanisé pér mirémbajtjen e ujésjellésve dhe
kanalizimeve ne Komunén e Vitisé, te cilét nuk mirémbahen nga kompania “Hidromorava”, ku pér kété
periudhe kohore kemi pasur 58 intervenime ne rregullime t& kanalizimit dhe ujésjellésit, zhbllokime te
kanalizimit etj.

Puna né zyrén Ligjore t& Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike

| RAPORTI | PUNES NE PERIUDHEN 6 MUJOR
(03.01.2022 — 30.06.2022)

Emri dhe Driton

mbiemri: Halabaku | 7izusi | Zyrtar Ligjor Data: 13.07.2022
[ Aktivitetet Sasia Komentet

Vazhdimi i Lejeve té& punés pér Auto Taxi dhe ndryshimi |

te dhénave ne leje 26

Lejimi i lejeve te punés per Auto Taxi 1

Leje pér Pengesa né Rruge 2

Leje pér Parkim t& Rezervuar dhe pércjellja e tyre 2

Pérgatitja e propozim vendimeve dhe Vendime 8

Licencé pér autobus, vazhdimi | vija te udhétimit pér

Autobus 2
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" Mirémbajta verore — dimérore e rrugéve lokale
Kemi pércjell punét t& operatorit ekonomik SH.P.K “Zuka” pér mirémbajtje verore dhe dimérore t€ rrugéve
* si: Pastrimi i rrugéve lokale nga akulli dhe bora, mbushjen e gropave me asfalt népér rrugé té asfaltuara,

furnizimin me zhavor népér rrugét e rendit t& katért, pastrimi i bankinave t€ rrugeve lokale nga barojat dhe
shkuret etj.

Mirémbajtja e HHP

Mirémbajtjen ¢ HHP gjaté periudhés raportuese ¢ ka béré operatori ekonomik Shpk “Arbor Group™ nga
Kamenica.

-Jané pércjelle punét pér mirémbajtje dhe pastrim & qytetit dhe HHP, né bazé & kontratés dhe paramasé.

Me Hapésira té Hapura Publike (HHP) t¢ pérfshira né keté projekt nénkuptohen t€ gjitha sipérfaget publike me
rendési pér zhvillimin e jetés shogérore dhe publike né qytetin e Komunén e Vitisg.

Jané mirémbajte: Parqet, Sheshet, Shétitorja Viti-Bince, Shtrat i lumit Morava, Sipérfaqe gjelbéruese, Hapésirat
pér parkim automjetesh, Hapésirat pér-rreth objekteve sakrale (fetamonumentale, rruggt, trotuaret, tregjet,
lapidarg, pllakat pérkujtimore, Varrezat e Déshmoréve dhe varrezat e qytetit te Vitis€. Eshté béré edhe krasitja
e drunjeve dekorativ né gytet, mbjellja e drunjeve dekorativ, mbjellja e luleve ne qytet etj.

13.07.2022

Aktivitetet

Numri
i
léndéve

Léndé té
miratuara

Léndé té
refuzuara

Léndé né
proces -

Leje té reja dhe ngarkesat pér
shfrytézuesit e hapésirave
publike para lokaleve dhe
kafiterive

27

17

10

Vendimet dhe ngarkesat nga
vendosja e reklamave né
hapésiré publike

Leje té reja dhe ngarkesat pér
vendosje té reklamave né
hapésiré publike

Vendimet dhe ngarkesat pér
démtim té infrastrukturés nga
kyqjet né infrastrukturé
Komunale

Leje té pérkohshme pér
shfrytézuesit e hapésirave té
ndryshme publike

Ln

Leje dhe ngarkesa pér furnizim
me ujé pér pastrim nga
Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike

Kérkesa té ndryshme

14

9

3

Gjithsejt:

65

50

~
2

12

_ |

Pastrimi i objekteve komunale, shéndetésore dhe arsimore

Me pastrimin e objekteve komunal
Krasniqi Shpk & Ntp Beni nga Prishtina. Té gjitha objektet komuna

mirdmhaite sinas kontratés dhe pérmasés .

e, shéndetésore dhe arsimore, &s

hté marré kompania,_Aroma Plus shpk &
le shéndetésore dhe arsimore jané



Ndricimi publik
Ndricimi publik gjaté vitit 2022 n& Viti dhe lokalitetet ¢ Komunés soné &éshté duke mirémbajtur nga
operatori shpk. ATC COM -Kagcaniké, né bazé t& kontratés dhe paramasés. Vazhdimisht kemi intervenuar ne

sanimin dhe eliminimin e defekteve ne rrjetit e ndrigimit publik, kemi diku mbi 12.000 trupa ndrigues ne
territorin e komunés song te cilét mirémbahen.

Mirémbajtja e aparateve kundér zjarrit

Me kété projekt njévjegar mirémbahen aparatet kundér zjarrit pér NJPZ, institucionet komunale, arsimore
dhe shéndetésore.

Ujésjellési dhe kanalizimi

Né komunén tong pér mirémbajtjen e sistemit t& ujésjellésit dhe kanalizimit, pérgjegjése &shté kompania
regjionale “Hidromorava”, njésiti n& Viti. Kompania ne fjalé, béng furnizimin me ujé & pijshém dhe
mirémban kanalizimin ne qytetin e Vitis, Drobesh, Ramnishte, Pozharan, Qifllak dhe Letnicé, ndérsa, ne
lokalitet tjera ku rrjetet e ujésjellésve dhe rrjetet e kanalizimeve nuk mirémbahen nga nga kompania
regjionale “Hidromorava”, njésiti né Viti, mirémbahen nga operatori ekonomik * Vizioni BD,” i kontraktuar
nga Komuna e Vitisé.

Mbeturinat

Eco-Higjiena si kompani publiko-private, njésia né Viti, béneé mbledhjen, transportimin e mbeturinave né
deponin regjionale ne Velekinc te Gjilanit dhe até nga kéto vendbanime té Komunés: Qyteti i Vitisé, Drobesh,
Smiré, Terpezé, Pozheran, Sllatiné e Eperme,Slatine e Ulét, Radivojcé, Fshati Ri, Budrik, Remnik, Ramjan,
Beguncé, Kabash, Germové ,Sodovin e Jerlive ,Sadovin e Qerkezeve,Verban, Ramnisht ,Goshicé , Skifteraj,
Terstenik, Podgorc, Stubéll e Epérme,Lubishte,Binqe,Devaje dhe Qifllak, Letnicé.

DEPONITE ILEGALE
Deponi ilegale jané 9, ndérsa gjaté késaj periudhe 6 mujore jané pastruar 6 prej tyre.

Sektori i emergjencave

Azhurimi i kapaciteteve njerézore dhe teknike né rast fatkeqésish. (janar-mars).

Punét e pérditshme administrative.

Takimet me QRAK-pandemia nga 12 mars deri tash.

Koordinimi rreth zjarreve me NJPZSH.

Implementimi i Vendimeve t€ Kryetarit t¢ Komunés né Komisione Komunale, (raportimi per
performancé dhe komisione tjera komunale).

6. Dalja ne vlerésimin e rrezigeve per 3 raste.

7. Azhurimi i té dhénave dhe dérgimi né¢ AME.

8. Daljet e NJPZSH, gjithsej: 112, ( zjarre 90, teknike 5, shérbime 13, aksidente rrugore 2 dhe vérshime2

N

NJESIA PROFESIONALE E ZJARRFIKJES DHE SHPETIMIT VITI

Realizimi I numrit te pérgjithshém te daljeve, struktura e zjarreve dhe int. tjera ne periudhén Janar-Qershor
deri me datén 21.06.-2022 nga Njési e Zjarrfikésve né Viti.

Realizimi I numrit te pérgjithshém te daljeve, struktura zjarreve dhe int. tjera ne periudhén Janar-Dhjetor

2022
Nr.i i | Akside Giths
pérgj. | Nri | Nr.i Nr.i nte Té vdekur | ejt
i :
dalje | zjarre | Tekni shérbime zj | qy | to
2022 ve ve ke | wve | rrugore ot |8
Janar 12 9 w2 il 0 0 0 12
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Shkurt 11 9
Mars 43 40
Prill 28 22
Maj 18 10
Qersho
r 25 9 7

Korrik -
Gusht

Shtator
Tetor

Néntor
Dhjetor
Gjithse
jté 137 99 | 112 22 2

11
43
28
18
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Inspektori i preventives ndaj zjarrit

pér: AME dhe DSHPE

Aktiviteti i Preventivés ndaj Zjarrit n& formé t€ shkurtuar pér periudhén 01.01 2022 deri 15.06.2022
Inspektime té pérgjithshme (t& rre gullta dhe

VETLKUBEE): s svssossvmrann st vdiisausuinvummunauynnnnn def igeasasss 2

Inspektime né sektorin

DEIVEL, .0 v eucensossesiesmesnassanssssssssanesssmmssamss s man e eans
Inspektime né sektorin

R I— St e S 2

Nr. vérejtjeve 49

Nr. Propozimeve t& masave49
Shikime né vendngjarje t&

s - i 9

Raporte zjarri pér njésitin hetues né polici(prokurori). 6
Kérkesa nga
palet?
Vértetime zjarri pér palét e demtuara3
Pélgim né dokumentacionin investivo teknik

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

Vitin 2022 QKMF né Viti ka filluar me ofrime té shérbimeve shéndetésore, si dhe me planin vjetor dhe
aktivitete tjera duke u fokusuar né:

> Ofrim t& shérbimeve shéndetésore pér té gjithe qytetarét e Komung&s s& Vitisé, pérfshiré qytetarét e
Komunés sé Kllokotit & kérkojné shérbime né QKMEF;
Implementimi 1 mijekésisé familjare, duke zbatuar konceptin e mjekésisé familjare dhe duke u bazuar né
normat ligjore t& Ministris€ s Shéndetésisé dhe Udh&zimeve Administrative:
Negritjen e cilésisé né té gjitha shérbimet shéndetésore;
Furnizim mé t& miré me terapi sipas listés esenciale, té pércaktuar nga Ministria e Shéndetésis€:
Furnizim me aparaturé mjekésore dhe inventar pér kushte me t€ mira t& punés;
Trajnime dhe ligjerata t stafit shéndetésoré, bazuar né planin vjetor t€ ZHVP-sé, si dhe trajnime tjera
nga organizata te ndryshme si t€ mjékéve ashtu edhe té infermiereve;
% Menaxhim i pandemisé Covid-19 dhe menaxhim i vaksinimit kundér Covid -19.

v

Y VY Y
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" Qendra Kryesore € Mijekésis¢ Familjare ka kryer shérbime qé t€ jet€ sa mé afér qytetaréve dhe t€ jené né
shérbim t& kérkesave té tyre, duke u munduar qé t& rregulloj sadopak miréqenien e tyre si né aspektin

_ shéndetésor, ashtu edhe né até social dhe psikologjik. -

Komuna e Vitisé ka rreth 46989 banoré rezident , sipas ASK t& vitit 2011,

QKMF né Viti ka filluar punén n& vitin 1954. N& fillim kané gené 17 punétorg, 4 mjek, 10 infermier dhe 3

punétoré teknik.

Sot QKMF né Viti ka t& punésuar 132 punétoré, prej tyre 29 mjeké, 85 infermier dhe 18 punétoré teknik

dhe administrate.

Mé poshté éshté i paraqitur o ganogrami I QKMF-s€ né Viti:

DREITOR!
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QMF-té dhe AMF-té t& cilat kané funksionuar gjaté késaj periudhe né Komunén e
Vitisé jané:

QMF-Pozheran

QMF-Sllatiné e Epérme

QMF-Smiré

QMF- Sadoviné e Jerlive

AMF-Beguncé

AMF-Skifteraj

AMPF-Stubéll

AMF-Térpezé

. AMF -Letnicg

10. AMF- Remnik

11. AMF Zhiti-jofunksionale

VNGOV RSN

Me poshté &shté i paraqitur organo grami i institucioneve shéndetésore né Komunén e Vitisé:
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Gjendja né terren:
1. Né Qendrén e Mjekésisé Familjare né Pozheran punohet 24 oré pa ndérprere. Né& kuadér té késaj qendre
ofrohen té gjitha shérbimet e mjekesisé familjare, si dhe shérbime stomatologjike, por edhe kryhen analiza
t¢ ndryshme laboratorike gjaté ndérrimit té paré, gjithashtu ka funksionuar hapésira e veqanté pér COVID-
19;
2. Qendra e Mjekésisé Familjare né Sllatiné t& Epérme ofron shérbime infermierike dhe mjeku 1 dite ne
jave;
3. Né QMF-né né fshatin Smiré punohet ¢do dit€ perveg ditéve té vikendit, me shérbime infermierike, ndersa
mijeku njé dite ne javé;
5. Né QMF-né né fshatin Sadoviné t& Jerlive punohet ¢do dité pérveg ditéve té& vikendit, me shérbime
infermierike, ndérsa mjeku njé dite ne jave;
6. Né AMF-né e Skifterajt punohet dhe ofrohen shérbime ¢do dit€ puné nga ana € infermieréve pérveg
vikendit, ndersa mjeku nje dite ne jave;
7. Né AMF-né e fshatit Beguncé ofrohen shérbime infermierike ¢do dité pune perveg vikendit, ndérsa
mijeku njé dite ne javé;
8. N& fshatin Térpezé shérbimet mjekésore ofrohen ¢do dité pune nga infermieret, ndérsa mjeku dy dite ne
jave;
9. N& AMF-né né fshatin Stubéll e Ep&rme punohet ¢do dité pérveg ditéve t& vikendit, ndérsa mjeku njé dite
ne jave;
10. Né AMF-né né Letnicé shérbimet shéndetésor nga infermierja dhe mijeku ofrohen nj€heré ne jave;
11. N& AMF-né né fshatin Remnik punohet ¢do dité pérveg ditéve té vikendit, ndérsa mjeku njé dité né javé.

Ofrimi i shérbimeve shéndetésore
N& Qendrén Kryesore t& Mjekesisé Familjare béhet ofrimi i shérbimeve mjekésore pér qytetaré sipas kétyre
kategorive mjekésore:
1.Shérbimet primare:
a. Mjekésia Familjare
b. Emergjenca
c. Stomatologjia
d. Imunizimi
e. Diagnostika (Laboratori dhe Shérbimi Radiologjik)
d. Barnatorja
2. Shérbimet specialistike
a. Pediatria
b. Shérbimi i sémundjeve té brendshme (Internisti)
c. Gjinekologjia
N& QKMF né qytetin e Vitisé punohet 24-oré. T& gjitha shérbimet mjekésore familjare, stomatologjike,
pediatrike, interne, radiologjike dhe laboratorike kryhen vetém gjaté ndérrimit té paré té orarit t&€ punés.
Qendra e emergjencés punon gjaté 24 oréve pér ¢do dité & javés, ndérsa mjekésia familjare punon n€ orarin
8:00-22:00.
1.1. Mjekésia Familjare
o Ka ofruar shérbime shéndetésore pér t& gjithé qgytetarét € komunés sé Vitisé dhe t& njé numer te

konsiderueshém t& Komungés s€ Kllokotit té t& gjitha moshave pa dallim. N kété periudhe jang ofruar

19961vizita mjekésore.

1.2. Emergjenca

Shérbimi i Urgjencés ofron shérbime shéndetésore 24 oré dité, gjaté teré javes.

N& shérbimin e urgjencés kryhen t€ gjitha shérbimet e ndihmés sé paré, kirurgji e vogél, ndérrim katetert,
lidhje dhe pastrim i plagéve etj;
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_ NE kété shérbim jané té organizuara edhe kujdestarité gjaté natés , vikendeve dhe festave , né& bazé té orarit t&
planifikuar mé paré;

Autoambulancat jané monitoruar né vazhdimési nga ekipet kujdestare dhe vozitésit, né drejtim t&
funksionimit sa mé té rregullt t& saj. Ne dispozicion kemi 6 autoambulanca;
Né kété periudhe jané ofruar 22820 vizita mjekésore né shérbimin e urgjencés.

1.3. Stomatologjia
Shérbimi i stomatologjisé ka ofruar shérbime ne orarin 8:00-15:00. Kéto shérbime ofrohen ne QKMF-Viti
dhe QMF- Pozheran,

Shérbimet té cilat ofrohen jané:

Preventivé

Shérim 1 dhémbit

Drenim

Incizon i dhémbit té infektuar
Mbushje e dhémbit
Shérbimet e pedodoncisé,
Nxjerrje e dhémbit etj.

Gjaté késaj periudhe jang ofruar 1561 shérbime stomatologjike.
1.4. Shérbimi i Vaksinimit

Shérbimi i vaksinimit né ményré te vazhdueshme ka punuar né ngritjen e cilésisé profesionale t€ stafit
shéndetésor, po ashtu edhe n& edukimin e qytetareve né ngritjen e vetédijes pér réndésiné e promovimit
dhe parandalimit t& sémundshmérisé sé fémijéve dhe réndésing e vaksinimit ne fémijéri.
Ka béré planin vietor dhe ka realizuar planin ne pérpikéri ne vaksinimin e fémijéve parashkollor dhe
shkollor né téré territorin e Komunés sé Vitisé dhe Komunés s& Kllokotit.
Gjithashtu, shérbimi i vaksinimit, me ardhjen e vaksinave né Kosové kundér Covid-19, me ndihmén e
stafit shéndetésore te dérguar nga Ministria e Shéndetésisé, ka bere vaksinimin e qytetareve me vaksinén
anticovid.
Deri mé sot pér kété 6 mujor jané planifikuar te vaksinohen 1935, ndérsa jan& vaksinuar 1907 fémije,
ndérsa né ké&té 6 mujor jané vaksinuar me vaksinen anticovid 3513 qytetaré.
1.5. Laboratori dhe shérbimi radiologjik
Shérbimi laboratorit ofron shérbime ne orarin 8:00-15:00. Kéto shérbime ofrohen ne QKMF-Viti dhe QMF-
Pozheran,
fshté béré furnizimi me material t& nevojshém pér funksionimin normal t& Laboratorit.
Jané ofruar shérbime shéndetésore pér t& gjithé pacientét t& cilét kané kérkuar shérbime laboratorike né
institucionin toné
Gjaté periudhés janar-qershor 2022 jané béré 65634 analiza.
Jang béré 6243 teste rapide ne kété periudhé.
Rentgeni punon ne orarin e rregullt 8:00-13:00, gjithashtu edhe ditén e shtune. Disa muaj shérbimi radiologjik
nuk ka punuar pér shkak te defektit.
Gjaté késaj periudhe jané béré 379 incizime radiologjike.
1.6. Barnatorja
Eshté béré planifikimi me koh& pér furnizim me barna dhe material hargjues pér vitin 2022,
Jané kryer né ményré t& rregullt porosit€ mujore pér furnizim me barna dhe materialhargjues nga
Ministria e Shéndetésisé, kryesisht pérmes sistemit SMFK.
fishté béré distribuimi i barnave dhe materialit hargjues né QKMF dhe QMF-Pozheran si dhe te gjitha
AMF-t&.
Eshté béré furnizimi i pacientéve me barna esenciale dhe insuling,
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Gjaté késaj periudhe kemi bleré me mjete vetanake, pérmes kontratés me operatorin ekonomik

né kuadér t& shérbimeve dhe mallrave terapi dhe material hargjues né né raste specifike né vler€ prej 26490
euro.

Eshté béré asgjésimi i t& gjitha barnave me afat t& skaduar.

2. Shérbimet specialistike

). 1.Pediatria

Shérbimi i pediatrisé ofrohet né QKMF-Viti né orarin 8:00-15:00, ¢do dité pune. Pérpos vizitave
shéndetésore, ofrohen edhe késhillat mjekésore. Gjaté kétij 6 mujori jané ofruar 1747 vizita mjekésore.

2.2. Mjekésia interne
Shérbimi i mjekésisé interne ofrohet né QKMF-Viti né orarin 8:00-15:00, ¢do dité& pune. Pérpos vizitave
shéndetésore, ofrohen edhe késhillat mjekésore kryesisht pér t& sémurét kronik. Sémundjet mé t€ shpeshta

kronike té evidentuara né shérbimin e mjekésisé interne jané sémundjet kardiovaskulare, reumatologjike dhe
diabetit. Gjaté kétij 6 mujori jané ofruar 414 vizita mjekésore.

2.3. Gjinekologjia

Shérbimi i gjinekologjisé ofrohet né QKMF-Viti né orarin 8:00-15:00, ¢do dité pune. Pérpos vizitave
shéndetésore, ofrohen edhe késhillat mjekésore pér graté shtatzéna. Gjaté kétij 6 mujori jané ofruar 848 vizita
mjekésore dhe 820 ultrazé.

Vizitat shtépiake pér néna dhe fémijé

Kujdesi pér néna dhe fémijé ka vazhduar kryesisht ne ményré virtuale dhe té drejtpérdrejté ne shtépi, ku
gjate kétij 6-mujori jané kryer 497 vizita .

Sistemi Informativ Shéndetésor

Jané raportuar me kohé té& gjitha raportet né té gjitha institucionet pergjegjése si IRSHP -Gjilan , IKPSH
dhe Ministrisé sé Shéndetésisé. Eshté pércjellé giendja e sémundshmérisé pérmes formularéve té caktuar
dhe &shté raportuar me kohé né institucionet pérgjegjése.

Gjithashtu, &shté pércjellé dhe raportuar né ményre ditore edhe procesi i testimeve me RAT si né IRSHP-
Gjilan, po ashtu dhe IKPSH.
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Tabela e raportit te SISH pér periudhén Janar - Qershor 2022

QENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILJARE “NENE TEREZE™-VITI
RAPORT GJASHTMUJOR
JANAR - QERSHOR 2022

Repartet Vizita |Vizita siVizita C|Therrje [Infuzior Transfe|Transt biagLidhéje |Inhalime |KéshillaEkg Nr.Analiz{Ndrrim | {Dhune faNr NxerridPagesa |L Pagesa
Emergjenca 22820 497 15892| B8306| 2255 718 418 4 4385.5] 18384
Mjeksia Familjare 1 13135 4529 1767 4972] 12516
Mjeksia Familjare 2 4943 816 970 3978
Mjeksia Familjare 3 1877 326 451 1436
Stomatologjia 1254 307 190 1118
RTG 379 412 260
Dhoma e Inf Covid 2345 323 334 2372
Dhoma e Infuzioneve 1111 7 794
Laboratori 5925 59709 3781 4654
Pediatri 1747 25 41 136 1747
Interno 414 216 226.5 568
Ekipa e terenit Caritas 588 205 160 112 162 588
Ekipa e terenit QKMF 712 142 436 35 86 712
Kontrolla Gjinekologjike 848 142 54 323 555 1152
Vizita per nene dhe femijen 487 497
Shérbimi i Vaksinimi 2628 5328 2628
Vaksinimit Covid 19 3507 3517 asor
Inhalime ne QKMF Viti 173 173
Lidhtorja 1189 128 1143
TOTALI 58483| 2294| 2345| 30178| 10347| 5243 41| 2054 173 459 634| 58709 248 4 307| 16388| 58227
NUMRI | VIATAVE NE AMBULLANTAT E QENDRES KRYESORE TE MJEKSISE PRIMARE
Amb.Smiré 14 30 33 7 264 3 346
Amb.Sadovin 3 13 8 11 2 32
Amb.Sllatin 33 172 157 135 4 17 30 487
Amb.Pozheran Covid 94 114 130
Amb.Pozheran 19529 7315| 4BBS5| 2485 949 94 195 6370.5| 13085
Laboratori Pozheran 2753 24830 1036| 2386
logjia p 357 145 36.5 334
Amb.Térpez 37 94 &1 107 19 112 19 417
Amb.Gjylekar 31 52 11 1 11 1 75 16 166
Amb.Begunc# 22 29 15 74 5 77 221
Amb.Remink 6 11 25 4 46
Amb.Letnic 70 7 70
Amb.Stubell 501 180 44 4 51 2 519
TOTALI 23350 0 94| 7898| 5254| 2486 1386 134 611 195| 24830 0 145| 7515| 18239
59483| 2294 2345| 30178] 10347| 5243 41| 2054 173 459 634| 59709 248 4 307| 16388| 58227
23350 94| 7898| 5254| 2486 1386 134 611 195/ 24830 145 7515| 18233
GJITHSES TOTALI 82833| 2204| 2439|38076|15601| 7729 41| 3440 307] 1070] 829|84539] 248 4| 452
GJITHSEJ SHERBIME 232132 2390376466
Raporte Stalestikore Kordinatori | 5.L.5H Drejtori QKMF
E-ma-Zexea muslata@amail com Zekirja Mustafa Dr.Vjolica Kadolli Halili
Vaksina Doza | 738|Grip Sezonal 6. |
Dozall 11865
Doza lll 161[)'

Kujdesi paliativ

Shérbimi i kujdesit paliativ ka kryer me profesionalizém shérbimet shéndetésore ndaj pacientéve me
sémundje kronike, dhe atyre t& pa lévizshém. Né QKMF Viti funksionojné dy ekipe né teren, né orarin 8:00-
15:00, ndérsa prej orés 15:00 vizitat né teren i kryen shérbimi i urgjencés. Gjithashtu, éshté edhe mjeku né
permanencé, i cili aktivizohet né puné varésisht nga rastet ditore, kur ka nevojé pér shérbim t&€ mjekut.
Varésisht nga kérkesat jané kryer edhe vizitat né sht€pi pér t&€ sémurct me Covid -19.

Gijaté kétij 6 mujori jané ofruar 3127 shérbime shtépiake.

Situata me covid-19 né Komunén e Vitisé

QKMF né Viti né vazhdimési ka qené e fokusuar né menaxhimin e situatés me COVID-19. Ka ndaré hapésirén
pér trajtimin e pacientéve me COVID dhe autoambulancén, e cila ka shérbyer pér transportin e pacientéve me
COVID-19.

Fshté béré raportimi ditor i rasteve té testuara pér COVID-19 né IRSHP dhe né IKSHP. Eshté marré anketa e
secilit qytetaré t& infektuar dhe &shté béré pércjellja e gjendjes shéndetésore pér secilin pacient dhe jané€
organizuar vizita dhe késhilla varésisht nga nevoja.
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Né tabelé mund té shohim numrin e personave t& prekur nga Covid-19 g€ nga 13.03.2020- 01.07.2021.

rRastet e testuara pér COVID-19 né Komunén e Vitisé prej 13.03.2020 T
Komuna e Vitisé Nr.
Testime né komunén e Vitisé 17070
Raste Pozitive 4102
Raste aktive 1
Raste negative 3988
| Te vdekur 103

Cilésia e shérbimeve shéndetésore:
> Jang& mbajtur takime t& rregullta t& Késhillit Drejtues t& QKMF-s€ né Viti.
» Jané mbajtur takime me pérgjegjésit e njésive, né ményré t& evitimit t& parregullsive dhe avancimit t&
shérbimeve sa mé cilésore.

Edukimi i vazhdueshém profesional

Ka vazhduar edukimi i vazhdueshém profesional nga ana € mjekéve dhe infermieréve sipas
planifikimit t& temave profesionale q& jané dérguar mé par€ per akreditim né odén e mjekéve dhe infermieréve
(OMK dhe OIK).

> Nga mjekét jané mbajtur 6 ligjérata.

> Nga Infermierét jané mbajtur 6 ligjératame 2 grupe nga 30 infermier, né total 360 infermier t€

trajnuar.

Promovimi dhe edukimi shéndetésor n€ komunitet jané realizuar k&to aktivitete :

_ Eshté shénuar Dita Botérore kundér kancerit

_ fshté shénuar Dita Botérore kundér Tuberkulozit

- Eshté shénuar Dita e Shéndetit

_ Eshté shénuar Java e Imunizimit

- Eshté shénuar Dita e Infermierit

_ sht¢ shénuar Dita e Mjekut Familjare

_ Pishté shénuar Dita Boterore kundér duhanit

- Pércjellja e t& gjitha aktiviteteve sportive né¢ Komunén e Vitisé
Donacionet

5  Perfitimi i objektit té ri t& AMF n€ Goshicé nga donatori * Kugait Society for Relief”, né vleré prej
94700 euro.
Donacionet nga Unicef pér gendrén e vaksinimit , material higjienik
Donacion nga Caritas Kosova, 20000 maska pér fytyré
Donacion nga Rotary Club Vitia, maska, doréza, termometra, pulsoksimetra, dezinfektues dhe carcaf€.

» Donacion nga Unicef 2 frigorifer per vaksinim dhe 50 karrige pér qendrén € vaksinimit ne Viti
Investimet

% Ka filluar renovimi i QKMF, QMEF- Pozheran dhe AMF-ve

% Ka filluar ndértimi i AMF né Goshicé

'V V¥V
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Shérbimet shéndetésore t€ ofruara gjaté periudhés janar-qershor 2022, shih tabelat né

vijim

Tab.2.1. Tabela Kryesore e té gjitha shérbimeve pér periudhén janar-gershor 2022

| ‘Shérbimet

Vizita né mjekésing familjare

22820
Vizitat né Emergjencé
e e 497
|| Vizitat shtépiake —Sherbimi Emergj ent
4 1254
A Vizita Stomatologjike
el e 65634
S Shérbime laboratorike : '
Shérbime t& Kujdesi Paliativ
- e ST R F 0570 RO Zherart
Vizitat ne QME Pozheran dhe AMF 3821 AMF gera
S Vaksinimi i fémijéve 1907
' Voksinimianticovid 3307
Vizitat né shiépi pér néna dhe fémije
 Participimi i pérgjithshém o
82833
Totali i Vizitave
Shérbimet tjera shéndetésore ;
232132

Totali i ofrimit t& shérbimeve nga

QKMFpér qytetaret € Komunés se
Vitisé
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Né& QPS-Viti, gjaté gjashtémujorit t& par nga 01. 01.30. 06. 2022, punét kané rrjedh& né
pérputhshméri me planifikimin dhe masat e ndérmarrja, jané pérmbushur t€ gjitha detyrat shtesé,
né ofrimit té shérbimeve pér kategorité e rrezikuara, q€ pérfshihen né domenin e pun€s sociale, si¢
jang shpérndarja e 200 pakove ushgimore dhuruar nga organizata humanitare Jetimet e Ballkanit,
futja. Numri i punétoréve t€ angazhuar né QPS gjaté késaj kohe éshté 1, nga tn cilet 3 punétore
me kontraté t& pérkohshme, njéri nga kéta 13 punctor ka shkuar né pension, njérés nga punétoret
me kontraté i ka skaduar afati kontratés, pér momentin jan t€ angazhuar 11 punétor punétor aktiv,
Drejtori QPS-s&, 3 punétor t€ shérbimit, social, Udhgheqési i Shérbimit té asistencés dhe 3 punétor
t& shérbimit, 1 punétor i administratés dhe financave dhe 2 punétore

Kategorité e shérbimeve sipas Raste te Pérsérit | Te bartura | Gjithsej | Vendosja ne
rasteve reja é nga vitet institucione -
tjera Vérejtje

Raporte te ¢rregulluara 5 0 8 13

bashkéshortore-Besim i fémijéve

Te mitur ne konflikt me Ligjin 22 | 48 71

Dhuna ne familje 8 0 15 23

Te mitur me sjellje asociale | 3 8 12

Fémijét e kegtrajtuar fizikisht 0 | 5 6

Kujdestari e fémijéve 0 1 21 22

Fémijét ne strehim. Familjar tek € | 0 0 9 9 1

aférmit

Fémijét e vendosur ne famil. 0 0 2 2 \

strehues

Adoptimi i fémijéve 2 0 3 5 |

Kontaktimet prind-fémijé 3 0 15 18 \

Keqtrajtimet-ngacmimet sex.té l 0 2 3 l \

féemijéve

Te moshuar pa pérkujdesje familjare | 0 0 4 4 | 3-SHPMPF |

Fémijét me nevoja te veganta 3 0 49 52 ne Shtime,2 ne \
Ferizaj 2 dhe ne
Kamenice |

Te rritur me nevoja te veganta 1 0 3 % 100 euro mujore 2
muaj plus 60 euro

Ftesa gjygésore pér te mitur 7 0 0 7

Ftesa gjyqésore pér territor 6 0 0 6

Lypés te rrugés 0 0 0 0

Masat e shqiptuara pér te mitur; 3 0 0 3

M.SH.P

M.O.K 1 0 0 1 | Organi
Kujdestaris€

Qortim 6 0 0 6

Burg 2 0 0 2

Wértetime pér nénshtetési 10 0 0 10



| Vértetime t& zotésisé s& veprimit -
pér armé

43

Vértetime t& zotésisé sé veprimit -
pér puné

12

12

Fémijét né puné té rénda

(e
(]
(]

Ankesa koms.mj.shk.I1

Fémijét e vendosur ne institucionet
mbrojtése

oo
o | O
—|

Vendosija stre-dhuné familje

Regjistr.i mévonshém i fémijéve

Pérdorues te narkotikeve

Martesa e parakohshme

Urdhér mbrojtje pér viktimat e
dhunés ne familje

oo —
plo|o|c|e
RS —=o|o

|| — =

Shérim i detyruesh&m psikiaktrik

Kércenim

Trafikim

Fémijét e braktisur t& porsalindur

Raste tjera né névojé pér sherbime

Gijithsej raste te trajtuar dhe
shérbimet e ofruara

—|—=lolo|—=|—
w|o|o|lo|e| e
—|loo|lo|C|e

41 89

1
|
0
0
|
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me kontraté. Gjaté kétij 6 kishte

Shérbimit Socialné sistemim I brendshém né nivel koeficienti por nuk ka konkurruar askush.

Shérbime té asistencés

Nuk kemi raport pér muajt veg e veg dhe né tersi kemi pasur defekte né sistem. Péraférsisht

shuma e njéjté me vitin e kaluar

Shuma e e pérafért &shté shénuar te llogaria totali

=

konkurs té hapur edhe pér plotésimin e vendit (€ punés Udhéheqgés i

pasi ketij vit nj&é muaj mé pak jané dhéné dy pagesa.

Pasqyra e pagesave nga shérbimi i asistencés gjaté kétij néntémujori
Nr. Muaji Numri familjeve Pagesa mujore
L Janar 501 108042.50 €
2. Shkurt 508 109662.50 €
3. Mars 506 109250.00 €
4. Prill 482 66369.00 €
5. Maj 486 67162.00 €
6. Qershor 486 67112.00
Gjithsej | 5 muaj Mesatarja 491 fmile | 527597.00 € né totai
mesatarja mujore 6 mujori 2022 shuma
4,1228.00 E |
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Gjitha rastet e shqyrtuara pér Asistencé Sociale

Té shqyrtuar Té aprovuara Té refuuara
85 57 26

Rastet e shqyrtuara Gjithsej Aprov Refuzuara

Aplikim pér herén e 19 16 3

paré

Riaplikim 349 303 39

Gjithsej 368 319 42
Léndét e shqyrtuar nga komisioni mjekésor
Léndét e shqyrtuara sipas ankesés

Te trajtuar Aprovuara Refuzuara Gjithsej

Né shkallé té 2 né shqyrtim 13 I3

paré

Né shkallé té 3 2 3

dyté

Né Gjykaté 0 2 né shqyrtim 2

Gjithsej 3 4 7 né shqyrtim B
Kérkesa pér subvencione nga DPSF-DSAS

Gjithsej Té aprovuara Té refuuara

3 2 ¥
Vértetime té léshuar brenda 5

muajve

Me pagesé Papagesé Gjithsej [

152 00 152 B
Té atakuar nga ATK 20 familje

Vértetime pér student
[ Gjithsej | 0 |
Propozim pélgimi pér autorizim pér térhegjen e mjeteve
Gjithsej 0 l
RAPORTI FINANCAR

Té hyrat vetanake financiare nga taksat komunale né QPS:

| 7¢ inkasuara

Té dorézuara

Gjithsej

| 1.919.00 €

1.919.00 €

1.919.00 €
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Drejtoria pér Arsim

N&é Viti, procesi mésimor zhvillohet g& nga edukimi i hershém cerdhet, parashkollorét,
mésimi i ulét i mesém dhe ai i larté. Gjaté késaj periudhe zhvillimi i procesit mésimor ka gené
i rregullt. N& fillim kemi pasur sfidat me mésimin online. Sipas rekomandimeve t€ Institutit dhe
né koordinim me taskforcat e shkollave dhe t& DK A-sé, kemi arritur t& b&jmé njé organizim. Po
ashtu edhe testime né masé nga QKMF-ja pér nxénésit, duke u kujdesur pér shéndetin e tyre
dhe t& mésimdhénésve. Gjaté periudhés sé treté mésimi &shté zhvilluar pa asnj€ pengesg, pérpos
mésimit edhe aktivitetet shkollore dhe jashtéshkollore jané organizuar né ményrén mé t€ miré

t&€ mundshme.

Realizimi i Aktiviteteve té planifikuara pér Janar — Qershor

Jané organizuar aktivitet t& ndryshme sipas planit t& punés s¢ DKA-s€ dhe shkollave

Arritshmérisé

Pérgatitjet pér fillimin e Janar DKA/IA
periudhés sé dyté

Shénimi me aktivitet t& 17 Shkurt DKA/IA

shkurtit Dités s& Pavarésis€ s¢

Kosovés

Shénimi i 7 Marsit Dités sé& Mars DKA/IA
Mésuesit

Shpallja e Javés “Edukimi pér | Mars DKA/IA

Barazi Gjinore”

Raportim pér Mungesa (& (Cdo muaj DKA/IA
Nxénésve dhe mésimdhénésve

Aktivitet dhe gara né fusha té Mars/Prill 1A

ndryshme

Shénimi i Dités Ndérkombétare | Mars DKA/IA

DON SINDROM

Pjesémarrje né aktivitet 21-26 Mars DKA/IA
“Flakadanit t& Karadakut”

Shénimi i Ditéve té Shkollave Sipas dités DKA/IA
Aktivitetet pér Ditét e Prill DKA/IA
Ambientit

Pérfundimi i periudhés sé dyté | Prill DKA/IA/MASHT
dhe pérgatitjet pér periudhén e

treté

Aktivitete pér Ditén 23 Prill DKA/IA/DKRS
Ndérkombétare t€ Librit

Ligjérata népér shkolla, (Gdo muaj DKA/Psikolog/Policia/QKMF/QPS
tematika edukative

Organizimi | testit Pisa Prill/Maj DKA/IA/MASHT
Shénimi i Dités Ndérkombeétare | 1 Qershori DKA/DKRS/IA
té fémijéve

Organizimi i Testit te Qershor DKA/IA/MASHT
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Organizimi i Aktiviteteve pér 14 gershori Komuna/DKA/IA
ditén e Clirimit

Organizimi | testit te maturés Qershor DKA/IA/MASHT
Aktivitete té tjera sipas Cdo muaj DKA/IA/MASHT
kalendarit t¢ MASHT,

Institucioneve Lokale dhe
akteve té tjeré g€ jan€ né interes
pér sistemin edukativo arsimor

Pérgatitja e shkollave pér fillimin e periudhés sé dyté te viti shkollore 2021/22;

Periudha e dyte ka filluar me 10.01.2022;

Vizité né shkolla dhe monitorimi I rregullt pér vijueshméring e personelit arsimor dhe nxénéseve;
Testi Pisa &shté mbajtur mé 17, 18, 19. 05 2022, pér tri dité¢ me kéto shkolla:

SHFMU “Ahmet Hajdari”, SHFMU “Déshmorét e Vitis€”, SHFMU “Njazi Rexhepi”, SHML
Gjimnazi “Kuvendi i Lezhés”, SHML Profesionale “Januz Zejnullahu”, me 161 nxénés, t& cilét
kané marr pjesé né testin PISA;

Testi TIMS &shté mbajtur me nxénésit e klasés s€ katért 1€ SHFMU “Bafti Haxhiu”, me gjithsej
42 nxénés;

Testi ICILS &shté mbajtur me nxénésit e klasés s€ teté € SHFEMU “Ndre Mjeda”, me gjithsej njé
klasé e teté 22 nxénés;

Testi i Arritshmérisé me nxénésit e klasés s& nénté kété vit éshté mbajtur né dy pjesé. Pjesa e paré
&shté mbajtur mé 04.06.2022 dhe pjesa e dyté &shté mbajtur mé 14.06.2022. Né kété test kané
marré pjesé 590 nxénés;

Testi i Maturés éshté mbajtur mé 18.06.2022, né katér gendra, ku morén pjes€ 422 nx&n€s maturant
dhe kalueshméria éshté mbi 81 %.

3. Shérbimi psikologjik

& [shté béré evidentimi i rasteve (nxénésve), t€ cilét kang nevojé per shérbim psikologjik;
Vazhdim i psikoedukimit me nxénés, duke pérfshiré fusha t& ndryshme;
Administrimi i testeve psikologjike (vler&simi psiko-fizik i pjekurisé pér klasén e par€);
Mbaijtja e seancave psikoterapeutike. Nxénésit jané trajtuar me késhillim psikologjik;
teknika biheviorale, psikoterapi pozitive, psikoterapi trupore, psikoterapi familjare etj.
Puné e vazhdueshme me klasén e bashkéngjitur me nxénésit me nevoja t& veganta;
Puné rreth parandalimit dhe braktisjes s& shkollgs;
Takime me ekipin pér vler&sim pedagogjik t& nxenésve;
Vlerésime pedagogjike pér nxénésit me nevoja té vecanta arsimore;
Takime me prindérit e fémijéve qé kérkojné mbéshtetje psikologjike per fémijét e tyre;
Bashképunim me QPS-né;
Bashké&punim me zyrtaret nga Policia e Kosovés;
Vizita népér shkolla,
Prezantim né takime, punétori dhe trajnime;
Takime n& MASHT;
Organizimi, mbajtja e trajnimit pér kurrikulén pér té gjitha fushat p&r vitin shkollor 2021/22;
Vlerésimi i dosjeve t& mésimdhénésve;
Puné rreth recensimit t& librave shkollor né bashképunim me MASHT-in;
Ligjérata me Policing e Kosovés né kuadér t& kampanjés “Sg bashku kundér bullizmit™.
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4. Sektori i financave
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Brenda késaj kohe kemi kryer obligimet nga viti 2021 ne vlere 113776.93€ (96758.00€
kapitale);

Té€ gjitha shkollat me kohé jané furnizuar me material higjenik, material hargjues, material
pune pér zyra sipas kérkesave té shkollave;

Po ashtu né kété sektor jané béré edhe ndryshimet né regjistrat e pagave, si: Futja e
punétoréve t€ rinj né listat e pagave, largime, pagesa retroaktive, ndryshime tjera, ndérrimet
e llogarive bankare pér punétoret etj, e qe ne total jané 233;

Furnizimi me inventar pér shkollat “Safet Rexhepi” né vleré prej 8260.00€, “Déshmoret e
5 Prillit” né vleré prej 1850.00€, “Kongresi i Manastirit” né vleré prej 2440.00€, “28
Néntori” né vler€ prej 525.00€, “Nazmi Pajaziti” n& vleré prej 940.00€, “Bafti Haxhiu” ng
vler€ prej 2200.00€, “Kenan Halimi” n& vleré& prej 1688.00€, “Mirali Sejdiu” né vleré prej
4040.00€, Cerdhja “Gézimi Yné” né vleré prej 3171.00€ dhe “Nijazi Rexhepi” né vleré prej
580.00€. Gjithsej 29989.00¢€;

Kemi béré pérgatitjen dhe shpalljen e tenderit dhe kemi fillu furnizim me 1éndé djegése
(dru) pér vitin shkollor 2022/23, sipas kérkesave té shkollave, ku parashihet sasia prej
3250M/H;

Kemi pérgatit dhe shpall tenderét pér furnizim me perde dhe tepi, furnizimi me pajisje t&
imta;

Kemi furnizu gjitha shkollat me paralele té ndara me internet;

Po ashtu kété vit kemi planifiku furnizimin e shkollave me pajisje pér kabinete (projektor)
né vleré prej 37000.00€, dhe kemi shpallé tenderin;

Eshté pérgatitur korniza afatmesme buxhetore pér vitet 2023-2025;

Jané pranuar dhe shpérndaré listat e pagave dhe jané kompletuar me nénshkrime nga
shkollat;

Jang béré pagesat e transportit pér nxénésit me largési nga shkollat fillore;

Eshté béré furnizimi me pajisje t& imta, t& nevojshme pér shkollat dhe mirémbajtja e tyre;
Me projektin Efigences né€ Energji “ Nder Mjeda”, “Bafti Haxhiu” *“ Hysen Terpeza”

Si dhe pune tjera me kérkesé té drejtorit.

5. Sektori i Administratés
Pér kété periudhé kohore prej 01.01.2022 deri mé 30.06.2022 jané kryer kéto puné dhe

shérbime:

Gjithsejté jané t€ protokolluara 581 1&ndé t&€ natyrave t€ ndryshme:
- Konkurse 04
- Kontrata 40
- Vendime 64
- Propozim-Vendime-------------- 01
- Pérgjigje né padi ----=---==nu-- 101

- Ankesa drejtuar DKA-s¢ -------- 4
- Padi pér gjykatén Themelore --- 4
- Kérkesa nga palét--------------- 215
- Pérgjigje né kérkesa-------------24
- Pélgime 20
- Njoftime té€ ndryshme -----------13
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- Vértetime 30
- Urdhéresa 2

- Autorizime 61
Gjithsej 581 léndé

6. Lendet e pranuara, té kryera dhe ne pérfundim e sipér

*
f

Né& periudhén Janar - Qershor jané protokolluar 581 1éndé t€ natyrave t& ndryshme: Vendime
t& céshtjeve t& ndryshme, kontrata, konkurse, pérgjigie né Padi pér Gjykatén, njoftime,
pérgjigje né kérkesa, ankesa, vértetime, p&lgime si dhe shkresa tjera;

Kemi pérfagésuar DKA-ng, né Gjykatén Themelore Dega né Viti, né¢ kérkesépadité t&
ushtruara nga personeli arsimor dhe palét;

Pér kété periudhé kohore, pér vitin 2022 kemi shpallur 4 konkurse publike, 2 konkurs pér
mésimdhénés dhe 2 konkurse pér drejtor t& shkollave. Jang pranuar 2 drejtor t€ shkollave dhe
38 mésimdhénés, duke pérfshiré listén e pritjes;

Me kohé kemi shpallur konkurse publike pér kuadér arsimor pér vendet e lira t€ punés dhe
ndryshimet n listat e pagave, futjen né sistemin e pagesave i kemi béré me koh# né fillim t&
¢’do muaji;

Kemi béré njé planifikim t& mir&, pasi q& t& gjithé punétorét arsimor jané t& pajisur me
kontrata t& punés dhe té gjithé t& punésuarit n& sektorin e arsimit jan€ té futur né sistemin e
pagave;

Gjaté punés ky sektor gjithmoné ka parasysh parimin e efikasitetit n&€ puné, me rastin e
shqyrtimit té kérkesave, ankesave dhe veprimeve tjera procedurale, duke respektuar afatet
ligjore.

7. Sfidat e paraqitura

- Fi

limisht Pandemia dhe mésimi ne distancé;

- Rénia e numrit t& nxénésve dhe sfidat me formulén e financimit;
- Shkolla e Pozheranit dhe zhvillimi i mésimit me pes€ (5) ndérrime;

-M

ungesa e Sallave sportive pér t& zhvilluar Iéndén e Edukimit Fizik gjaté sezonés s¢ Dimrit;

- Obligimet e Kontratés Kolektive dhe vendimet e pérmbaruesve.

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit

g

ise]

I |

-

Bl [=

O

Shqyrtimi i 1 kérkesave pér leje ndértimore, 2 kérkesave pér pélqim urbanistik;

Shqyrtimi i 13 kérkesave pér Legalizim t& Objekteve pa Leje;

Shqyrtimi i 3 kérkesave pér Informata urbanistike;

Shqyrtimi i 6 kérkesave pér Kushte urbanistike urbanistike;

Mirémbajtja e tabelave t€ rrugéve dhe sistemit t& adresave,

Eshté béré regjistri i objekteve t& kategorizuara pér Leje Mjedisore Komunale;

Viti 2022 nga Kryetari i Komunés &shtg shpallur vit i ambientit;

Shénimi i datave me rendési mjedisore si¢ &shté “Dita e Tokés” mé 22 Prilli dhe 5 Qershori apo

“Dita ¢ Mjedisit”;

O
0

Jemi né pérfundim t& hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal;
Jemi né proces t& hartimit t& Planit t& Veprimit Lokal né Biodiversitet;

36



0 Eliminimin i 6 deponive t& médha ilegale népér fshatrat, N& komunén tong né sistem té

menaxhimit t€ mbeturinave nga ndérmarrja “Ekohigjena” jané t& pérfshira qyteti dhe 19 fshatra mbi
2000 klient té faturuar.

O Problem né vete jang fshatrat t€ cilat nuk jané nén sistemin e menaxhimit t& cilat
grumbullimin e mbeturinave e b&jné& né& deponi t& egra dhe vend e pa vend, t€ cilat paragesin rrezik
permanent t€ ndotjes mjedisore. Kéto 6 muajt e fundit s& bashku me Drejtorin e Inspekcionit dhe
Shérbimeve Publike, jan larguar 5 deponi t& médha t& “egra” t& krijuara né fshatrat Pozheran,
Remnik, Beguncé, Smiré, Kabash si dhe né qytetin e Vitisé. Gjithashtu bashké me Drejtoring e
Arsimit, Késhillat e fshatrave dhe shkollat fillore e t& mesme népér t€ gjitha lokalitetet e Komunés sé
Vitis€ jané marré aksione pastrimi népér rrugét dhe lagjet e kétyre vendbanimeve jané mbjell bimé
dekorative duke e zgjeru fondin e gjelbérit ne zonén urbane dhe né zonat rurale;

Dhe detyra e pérgjegjési t€ tjera q& bien né kompetencat e Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje t& Ambientit.

Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Punét dhe aktivitetet e kryera né Drejtoring pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural pér
periudhén Janar — Qershor 2022 jané zhvilluar né bazé t& programit t& punés dhe kérkesave té&
parashtruara nga qytetarét dhe fermerét né [émin e prodhimtarisé bujgésore.

N¢g kété periudhé raportuese, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural i ka kryer te
gjitha procedurat pér fermerét q& kané t& b&jné mé: plotésimin e aplikacioneve, dhénien e
késhillave dhe dorézimin e tyre ne MBPZHR, ne ményré qe kéta fermer te jené pérfitues té&
mundsh&m t& subvencioneve, ku prej viteve té tjera ményra e aplikimit ka gené ndryshe pér arsye
se nuk &shté kérkuar fleta poseduese e tokés por vetém me njé Deklaraté nén Betim nga ana e
Noterit, fermeri ka mundur t& b&jé aplikimin pér sipérfaqet e zotuara nén betim. Duhet cekur se
afati kohor i aplikimit ka qené i shkurtér por falg organizimit dhe angazhimit t& zyrtaréve té
bujqésisé &shté kryer me sukses dhe asnjé fermeré nuk ka ngelur pa aplikuar.

Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural, gjaté periudhés Janar-Qershor 2022 ka kryer
kéto aktivitete t€ punés, gjithmoné bazuar né planin vjetor t& punés té hartuar pér vitin kalendarik
Janar — Dhjetor 2022.

Gjaté késaj periudhe jané kryer kéto puné:

> Hartimi i planit vjetor t& punés pér vitin kalendarik 2022;
Dérgimi n€ zyrén e Prokurimit projekt planin pér projektet té cilat do t& implementohen
nga Drejtoria e Bujqgésisé;
Planet e punés mujore;
Planet e punés gjashtémujore;
Raportet e mujore té punés;
Punét rutine t& kryera;
Seminare dhe takime t& ndryshme;
Vizita ne teren pér vlerésim t&€ démeve, regjistrime, evidenca, statistika, késhilla etj.
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, aktivitetet e saja i kryen pérmes Sektoréve:
1.1 Sektori pér Bujqési, Blegtori dhe Zhvillimi Rural
= Gjaté kétij viti jané realizuar thirrjet t& cilat i ka shpallur MBPZHR, fermerét e blegtorisé
pér cilési t& quméshtit, fermerét e t& gjitha 1émive t& bujqésisé pér subvencione- pagesa
direkt;

Y X
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Po ashtu kemi béré vizita t€ shumta né teren pér grumbullimin e shénimeve né ferma,
(&shté béré rifreskimi i t&¢ dhénave mbi gjendjen né pérgjithési t& t& gjithé sektoréve t&
bujgésisé me té dhéna te reja;

Hartimi i planit t€ mbjelljeve pranverore pér vitin 2022;

Kontrollimi dhe vizita né ferma blegtorale gjithsej 10 vizita Kemi vizituar fermerét
kultivues t& perimeve né serra, kultivuesit € peméve t& iméta, me g€llim q& pér sé aférmi ti
shohim kultivuesit tané lidhur me kulturat g€ ata i kultivojng, problemet dhe sfidat me t&
cilat ballafaqgohen gjaté késaj periudhe;

Dalje né teren pér vlerésim t€ démeve sipas kérkesave t€ fermeréve;

Organizimin e trajnimeve pér fermeré;

Eshté béré thirrja pér aplikimi pér ngritjen e pemishteve me bimé drufrutore- Arra, por né
mungesé t€ interesimit pér aplikim nga ana e fermeréve ky aktivitet ka dé€shtuar;

Eshté iniciuar procedura pér furnizim me faré t& misrit, por pér shkak t& ankesave né
Organin;

Shqyrtues t& Prokurimit Publik nga ana e kompanive dhe mungesa e bordit t&¢ OSHP-s€ ky
projekt ka déshtuar pér shkak t&€ vonesave;

Kané pérfituar 50 fermer foli t& zezg polietileni;

Jané shpérndaré 90 koshere me bleté pér 18 fermeré me nga 5 koshere me bleté
(projekt i bartura nga viti i kaluar);
Jané vendosur 100 serra me sipérfage prej 50m?, 40 serra nga Drejtoria e
Bujgésisé dhe 60 Drejtoria e Bujqésisé me organizatén IKC.(projekte té bartura
nga viti i kaluar);

Eshté iniciuar proceduara pér furnizim me 50 motokultivator pér fermer;

Jané béré pérgatitjet e nevojshme pér fushatén e korrje shirjes;

Vizité,, mullinjve pér verifikimin e masave t& marra pér kryerjen e 3 DDD. Jané vizituar té
gjitha depot e mullinjve (2 mullinj).

Thirrjet - Aplikimi pér fermeré nga ana e MBPZHR
Nga data: 21.01-11.02.2022-

Thirrja pér aplikim pér fermerét ¢ 1émisé sé& blegtorisg pér cilési t&€ quméshtit
Gjithsej kané aplikuar 26 fermeré.
Nga data: 26.04-27.05.2022

Thirrja pér aplikim pér subvencione — pagesa direkt pér fermerét e [€mis¢ s& bujqésis€
Gjithsej kané aplikuar 1045 fermeré, prej tyre 38 femra dhe 1007 meshkuj.

1. Pér Subvencione té Grurit kané aplikuar: 650 Fermer.

2. Pér Subvencione t& Misrit kané aplikuar: 586 Fermer.

3.P&r Subvencione té Thekrés kané aplikuar: 2 Fermer.

4Pér Subvencione té Térshérés kané aplikuar: 2 Fermer

5.Pér Subvencione té Perimeve kané aplikuar: 255 Fermer.

6.Pér Subvencione t& Perimeve né serra : 9 Fermer.

7.Pér Subvencione té Peméve dru frutore kané aplikuar: 114 Fermer.
8.Pér Subvencione t&€ Peméve té iméta kané aplikuar: 6 Fermer
9.Pér Subvencione té Bletéve kané aplikuar: 72 Fermer.

10.Pér Subvencione t& Deleve kané aplikuar: 52 Fermer.
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* [1.Pér Subvencione t&€ Dhive kané aplikuar: 10 Fermer.

= [2.Pér Subvencione t& Lopéve quméshtore kané aplikuar: 145 Fermer.
» 13.P&r Subvencione té Derrave kané aplikuar: 3 Fermer.

= 14.Pér Subvencione t& Pulave vojse kané aplikuar: 3 Fermer.

Trajnimet e organizuara nga Drejtoria e Bujgésisé

Q& nga fillimi i vitit jang organizuar trajnime pér fermeré& nga ana e Drejtorisé s¢ Bujqésisé né
bashké&punim me Organizatat té cilat veprojné n& Viti

Gjaté muajit Janar &shté mbajtur trajnimi né 18ming e blegtorisé pér Cilési t¢ Quméshtit -DB dhe
IADK

Gjaté muajit Mars ésht€ organizuar trajnimi dy ditoré pér fermeré- tema Marketingu-DB-IADK
Né& kété muaj po ashtu &shté mbajtur trajnimi né 1éminé e blegtorisé pér Cilési t¢ Quméshtit -DB
dhe IADK

Organizimi i trajnimit me zyrtarét Departamentit t& Késhillimoreve pér fermerét e Komunés s€
Vitisé lidhur me temén: Mbajtja e shénimeve né fermé

Trajnim pér Sigurimin Bujgésor pér fermerét kultivues t& kulturave bujqésore

Trajnim lidhur me Imputet Ekologjike — Prodhimtaria Organike organizuar nga Pepeko-
Caritasi Zvicerran, pjesémarrés fermerét e perimk-kulturés dhe t&€ pemétarisé

Trajnim me fermerét kultivues t& perimeve né serré, fushé € hapur si dhe pérpunuesit € komunés
sé Vitisé dhe Regjionit. Organizuar ng Caritasi Zvicerran — Pepeko dhe Drejtoria e Bujqésisé
Tema- Zingjiri i Vlerés dhe Financimi i Bujqgésisé

Trajnim dy ditoré pér Menaxhim té Kontratés pérmes prokurimit, ku pjesémarrés ishim zyrtaré
nga Komuna e Vitisé dhe dy zyrtaré nga Drejtoria € Bujqésisé

Grandet dhe Subvencionet nga Komuna :

Komuna e Vitisé — Drejtoria e Bujqésisé
|.Gjaté muajit Prill — vendosja e serrave me sipérfaqge prej 50m?, pér 40 pérfitues. Ky projekt
ka gené i vitit t& kaluar mirépo pér shkak té kushteve atmosferike nuk ka mundur t& implementohet
Vlera e projektit ishte 25.400 Euro.
2.Né muajin Maj- shpérndarja e folisé polietileni e zez& pér 50 pérfituesit me nga 0.50/ha t& cilét
jané kultivues té shalgirit, gjithsej pér 25/ha
Vlera e projektit: 9,000 Euro
3.Né muajin Qershor —shpérndarja e 90 koshereve me bleté pér 18 bletaré me nga 5 koshere.
1. Vlera e projektit: 8,460 Euro

Totali i investimeve né Bujgési nga Komuna e Vitisé¢ ng gjasht€ mujorin e paré
éshté: 42,860 Euro

1.2 Sektori pér Pylltari
> Pérgatitja e planit t& prerjes;
Hartimi i planit operativ pér mbrojtjen e pyjeve;
Shqyrtimi i kérkesave pér prerje né pyjet private;
Takime te rregullta me stafin e pylltarisg, realizimi i detyrave t& punés;
Nga pyjet publike jané transportuar nga tenderi, dru zjarri: 685m* , dhe jané léshuar 64
fletépércjellje;

YV V VYYX
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Nga pyjet private jané parashtruar 33 kérkesa , 10 jané realizuar dhe 23 jané né pritje pér
tu realizuar gjaté€ muajve né vijim;

Jané transportuar dru zjarri 83m?, dhe jané l&shuar 23 fletépércjellje;

T& hyrat nga taksat pér pyje private jané realizuar 983.87Euro;

Jané konfiskuar gjithsej 8 automjete ku masa drusore &shté 21m?>.

Té& hyrat nga automjetet e konfiskuara jané 1,250 Euro;

Patrullime t€ pérbashkéta me policing€ kané& qené 10, t€ realizuara me sukses, ndérsa
patrullime brenda autoritetit komunal né Viti kang€ qené mbi 50 patrullime rutinore,

Jané mbyllur me eskalatoré 3 rrugé né pyje qé kané ndikuar n& zvogélimin e démtimit t&
pyjeve

N&é bashképunim me Agjensionin Pyjor t& Kosové jané planifikuar 15/ha pyllézim dhe
ripyllézim.

YVVVV
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1.3 Té hyrat nga taksat komunale qé i pérkasin Drejtoris€ s€¢ Bujqésisé
Duke u bazuar né t& hyrat qé krijohen nga grumbullimi i taksave komunale nga domeni i bujqésisé
paraqitet kjo gjendje ;
T& hyrat nga :

e Ndérrimi i destinimit nga toka bujgésore né até ndértimore : 9,238.75 €, dhe

Gjithsej té hyra : : 9.238.75 €,

1.11 Shqyrtimi i kérkesave té drejtuara pérmes arkivit t¢ komunés

Gjaté kétij gjashtémujori nga arkivi i komuné&s kané arritur gjithsej 76 kérkesa, prej tyre :
Té bartura | Té  pranuar | Gjithsej  t& | T€ miratuara | N& proces | Gjithsej té
nga viti | Janar- pranuar shqyrtuara
paraprak Qershor

/ 76 76 41 35 76

Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi

Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi, &shté e rregulluar me njé sistemim dhe n€ bazé t&
organogramit t& brendshém dhe pérshkrimit té detyrave dhe obligimeve t€ punés té secilit zyrtar,
ku aktualisht n& kété drejtori punojné 9 zyrtar té cilét jané me kualifikimet e nevojshme pér ti
plotésuar nevojat e punés dhe té funksionimit t& secilit sektor né Drejtori.

Né kuadér t¢ DKPGIJ-sé ekzistojné tre sektoré:

= Sektori i Kadastrit

= Sektori i Pronés, dhe

»  Sektori i Gjeodezisé

4.1 Sektori i Kadastrit

Puna né& Sektorin e Kadastrit &shté e bazuar né dispozitat ligjore, t& cilat e rregullojné kété
sektor, i cili &shté pérgjegjés pér kujdesen dhe mirémbajtje e t& gjitha regjistrave kadasltral, ku
pérfshihet e gjithé paluajtshmeria komunale, si dhe regjistri i paluajtshmerive, hipotekave,
servituteve digjitale dhe manual, si shérbim kryesor pér qytetarét si shérbimi me Iéshimin e fletave
poseduese, certifikatave personale dhe social.
Gjaté késaj periudhe né kété sektor jané kryer kéto shérbime kadastrale:

40



Muaji Fleta poseduese | Certifikata pé&r | Hipoteka Transaksione

+K.P N. Sociale Pronésore

Janar - Qershor | 1820 900 48 432 1&ndg

Tabela nr.1 Shérbimet kadastrale pér perindhén Janar — Qershor 2022

4.2 Sektori i Pronés

Sektori i pronés ka pérgatité 5 propozim vendime pér bordin e drejtoreve dhe Kuvendin
komunal, ne lidhje me natyrén e punéve ne Drejtori né vazhdimési ka béré interpretimin e normave
ligjore g& jané né fuqi, ka kryer puné administrative né Drejtori: pérpilimin e aktvendimeve,
urdhéresave dhe akteve tjera, ka l&shuar vértetime pér pronat qe komuna nuk ka interes ti blejé
ato.

I ka pranuar kérkesat e drejtuara Drejtorisé, ika shqyrtuar ato dhe ju éshté pérgjigjur me shkrim.
Ka zhvilluar procedurat pér ekspropoim té tokave né pronési private pér interesa té pérgjithshme
publike.

4.3 Sektori i Gjeodezisé

Sektori i Gjeodezisé pér gjaté periudhés raportuese ka kryer kéto shérbime pér palét dhe
Komunén si ka : Mirémbajt kadastrén digjital né sistemin kosovaref01 ka pércjell vektorizimin e
raster planeve, ka pérgatité dhe mbikéqyré t& dhénat pér kompanité dhe gjeodetét e licencuar, ka
pérgatité raportet ditore pér Agjenciné Kadastrale t&¢ Kosovés, ka pranuar 1éndét e kryera nga
kompanité dhe gjeodetét e licencuar dhe t& njéjtat i azhurnon né sistemin zyrtar (SIKTK-T dhe
SIKTK-G), ka bé&ré azhurnimin e ndarjeve fizike né librat e regjistrimeve t€ nénndarjeve
kadastrale, ka béré Hartimin e kopjeve té Planit, Kontroll t&¢ vazhdueshme kualitetit t€ t€ dhénave
grafike kadastrale dhe atyre tekstuale, projektim t& rrjeteve referente, t€ rendit t€ treté t& shtruar
me GPS, Identifikim i parcelave né zyré. Futja e t& dhénave grafike né datamodelin zyrtar (SIKTK-
G). Konsulta dhe késhilla profesionale né Iéminé e Gjeodezisé dhe Kadastrés, per palét e
interesuara né kuadér t& shérbimeve kadastrale

Muayji Legalizime Ndarje/azhurnime | Bashkim i Ndérrim
parcelave Kulture
Janar -Qershor | 35 113 ndarje 24 1

Tabela Nr.3 Shérbimet né sektorin e Gjeodezisé Janar-Qershor 2022

1. Té hyrat financiare

Né Drejtoriné pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi planifikimi i t& hyrave buxhetore pér vitin
2022 duke pérfshiré t& gjithé sektorét ka qéné 57,400.00 €, kurse realizimi i t& hyrave deri n&
periudhén Janar — Qershor 2022 &shté 40,972.00 €.

5. Sfidat

5.1 Pengesat té cilat i ka pércjell kéta Sektor€ jané:
e Mungesa e shénimeve prej vitit 1982 — 1999.
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* Lidhjet e dobéta digjitale né bazén e t€ dhénave dhe shpeshheré ndérprerja e tyre kohé
pas kohe me Agjenciné Kadastral t€ Republikés sé Kosovés.

® Mungesa e shénimeve gjeodezike nga viti 1985 — 1999
® Mungesa e planeve/skicave pér zonat kadastrale. t& cilat Jjané pjesé t& komasacionit.

5.2 Propozim masat té cilat duhet té merren pér efikasitet jané:
> Insistimi i faktoréve institucional, vendor dhe ndérkombétar tek Institucionet e Serbisg
pér kthimin e shénimeve kadastrale dhe gjeodezike, respektivisht planeve gjeodezike.
> Insistimi i institucioneve vendore dhe i mekanizmave ndérkombétar tek institucionet e
Serbisé, pér kthimin e dokumentacionit kadastral, t& konfiskuar ( gjaté lufiés).
> Pérpjekjet pér pérmirésimin e lidhjeve digjitale né bazén e 1z dhénave me Agjensionin
Kadastral t& Republikés s& Kosovés.

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Raporti i punés i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport bazohet ng raportet e udhéheqésve t&
sektoréve té Kulturgs, Rinisg, Sportit, Bibliotekés, Shtépisé sé Kulturés si dhe Arkivit Historik.
Raporti paraget ng m\;islsa (€ trasha shtyllat kryesore > Drejtori

I.- Vazhdimi i punimeve né Palestrén e Sportit né Drobesh:;
2. Vazhdimi i punéve né peérfundimin e stadiumit te futbollit “lbrahim Kurteshi = ng
Pozheran;
3. Ndértimi i fushave sportive ne disa lokalitete n& Viti;
4. .Konkursi publik pér ndarje t& Subvencioneve;
5. Rritja e subvencioneve nga 38.000 euro né& 50.000 euro:
6.Procesi i ndarjes se subvencioneve &shtg né fazén pérfundimtare.

I. Pérgatitja e planit vjetor t€ aktiviteteve pér vitin 2022;
2. Aplikimin me dy projekte ne Ministri: Projekti peér pasurimin e muzeut dhe
projekti pér Bibliotekén komunale;

3. Bashké-organizimin e 17 shkurtit — Dités s& pavarésisé s& Kosovés

4. Ekspozita e pavarésisg;

5.Bashké-organizimin e manifestimit tradicional “Flakadani i Karadakut 2022 me
Ekspozité, Gara te recituesve, Ora letrare, Festivali i Ansambleve dhe ShKA;

6. Bashké-organizimin e 5 majit-Dités s&¢ Déshmorgve:

7. Bashké-organizimin e 14 qershorit — Ditén e ¢lirimit te Vitisg;

8. Sukseset e QK “Anamorava * dhe AKYV “Kemajl Azizi” né Festivalet kombétare

dhe ndérkombétare nga mbéshtetja e fugishme e DKRS-ség;

9. Mbeshtetja e festivalit ndérkombétar “N’KARADAK KRISIN TUPANAT”;
10. Bashké-organizimi i 3 majit — Dités s& Kerim Lewtonit (Mediat e lira);

I'l. Organizimi i kampit t& trashégimisé kulturore ne Letnicé.
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2. Mirémbajtjen me t& dhéna t& fages sé internetit ng Facebook;

Organizimin e Lojérave né Basketboll mes Klubit Vitia dhe KFOR-it;

4. Organizimin e garave sportive né Futboll t& voggl, takewendo, Shah ng
manifestimin tradicional “Flakadani i Karadakut” 2022;

5. Mbéshtetja e 5 turneve te futbollit te vogél te organizuara ne Komunén e Vitisé:

6. Organizimi i turneve dhe aktiviteteve sportive.

L

El

Memorandume bashké&punimi me disa o

YARL, CEB, Social HUB-Gjilan;

2. Aftésim profesional (Kurse) pér t& rinjtg;

3. Tryeza “Rinia dhe Shteti”;

4. Mbéshtetja e aktiviteteve rinore;

5. Implementimi i projektit UP To Youth ku te rinjté kane pasur mundésing e
trajnimeve te ndryshme, punés praktike etj;

6. Organizimin e manifestimit t& 0| Qershorit - Dités ndérkombétare pér fémijé.

rgaata si:USAID, Caritas Kosova,

Donacione 73 tituj me 631 libra;
Shérbimet té& lexuesve pér Fémijg;
Shérbime t& lexuesve pér t& rritur;
Pérpunimi i 732 titujve me 1302 libra

B —

I. 119- shérbime institucile,OJ -e dhe persnave fizik.

69 - Kérkesa pér shérbime né Arkivin Historik.

1.
2. 47 — Kérkesa té realizuara.
3. 11-Kérkesa t& pa realizuara.
4. 11- né proces.
Viti, Korrik 2022 Kryetari i Komunés
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